
     
          ŘÍJEN 2008 • ročník 14, číslo 10 • zpravodaj@mukolin.cz měsíčník Městského úřadu v Kolíně 

V Ko

• Ve čtvrtek 30. října od 15.30 hodin 
proběhne zahajovací show na BMX 
BikeParku za mateřskou školkou v 
Bezručově ulici. 

• V polovině října byla dokončena další 
část cyklostezky na Podskalského ná-
břeží. Stezku ještě čeká nová výsadba 
stromů, které se ujme Povodí Labe.

• 46. ročník Kmochova Kolína, který 
se uskuteční ve dnech 12. -14. 6. 2009, 
uspořádá Spol. s r.o. KLUCIvespolek z 
Kolína.  
 

• Z bývalé sladovny v areálu kolínského 
zámku by mohla být knihovna. Studie, 
kterou v říjnu schválila městská rada, 
je vystavena v městské knihovně v Hu-
sově ulici. 

• Tradiční pietní vzpomínka na zesnu-
lé se koná v sobotu 1. listopadu 2008 
od 14,00 hodin na Ústředním hřbitově 
v Kolíně.

• Od 1. 10. 2008 mají podnikatelské 
subjekty možnost vytvářet elektronické 
podání na svém počítači a odesílat je 
- podepsané platným kvalifikovaným 
certifikátem podnikatele - do centrální 
elektronické podatelny Živnostenského 
rejstříku. Více informací na str. 9.

• Městské zastupitelstvo se sejde 24. lis-
topadu od 15 hodin v saloncích MSD. 
Na programu je mimo jiné IV. rozpoč-
tové opatření.

• Novým vedoucím oddělení správy 
městského majetku je od 1. 10. 2008 
Ing. Martin Tichý.

stručně z radnice

bleskově z města

V Rorejcově ulici bylo otevřeno Obchodní centrum Futurum

Ve čtvrtek 16. října bylo po necelém roce od zahájení stavebních prací otevřeno obchod-
ní centrum Futurum v Rorejcově ulici. Obyvatelé Kolína a okolí tak dostali první velké 
obchodní centrum: na ploše 10.000 m2 bude k dispozici supermarket Billa a 50 znač-
kových obchodů, kaváren a restaurací. Velká část obchodů je zasvěcena módě, další 
obchody potěší sportovce. Nechybí ani drogerie či knihkupectví. Součástí obchodního 
centra jsou také provozovny služeb (lékárna, fotolab a další). Nabídka stravování zahr-
nuje restaurace, kavárny i provozovny rychlého občerstvení. Zaparkovat je možné na 
jednom z 320 krytých parkovacích míst.
Obchodní centrum Futurum vzniklo ve velmi snadno dostupné lokalitě: v blízkosti cen-
tra města, v hlavním pěším koridoru a nedaleko vlakového a autobusového nádraží. 
Nová stavba na místě bývalých tiskáren je součástí revitalizace lokality, ve které v dal-
ších letech vyroste také rezidenční zástavba.
Projekt obchodního centra Futurum Kolín byl navržen a projektován společnostmi PI-
KAZ a KRR s dlouholetými zkušenostmi v oboru. V architektonickém návrhu obchod-
ního centra se projevuje respekt k celé lokalitě - a to jak ke stávající zástavbě, jakou je 
např. nárožní historická restaurace „U nádraží“ a s ní sousedící budova katastrálního 
úřadu, tak i k výstavbě bytů, která je zde v plánu v dalších letech. 
Vstup do obchodního centra je možný dvěma vstupními branami. Na konci Kutnohor-
ské ulice před světelnou křižovatkou u nového mostu se příchozímu či přijíždějícímu 
návštěvníkovi postupně otevírá tzv. „Městská brána“. Ke vstupu do obchodního centra 
bude sloužit nová lávka pro pěší se vstupem „Městskou branou“ přímo do prostor ob-
chodní galerie. Další vstup je možný ve směru od nádraží z Rorejcovy ulice. 
Futurum je otevřeno každý den; obchodní galerie od 9 do 21 hodin, supermarket Billa 
stejně jako pekárna Beneš již od 7 hodin, v neděli od 8 hodin (pekárna od 9 hodin). 
Developerem projektu je společnost TK Development, investorem GE Real Estate, 
generálním dodavatelem GEMO Olomouc a architektem společnosti KRR a PIKAZ. 
Celková výše investic do projektu dosáhla 450 mil. Kč.   šk/foto: šk
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události
Studie přestavby sladovny v 
knihovnu byla předána městu

Rada města Kolína schválila architektonic-
kou studii přestavby sladovny v areálu zám-
ku na knihovnu. „Studie v sobě skloubila 
zachování historických částí objektu podle 
požadavků památkářů a zároveň umožňuje 
vytvořit moderní zázemí knihovny,“ uvedl 
místostarosta Jiří Pekárek. Knihovna by 
podle jeho slov měla disponovat přednáš-
kovým sálem, připojením na internet a dal-
ším moderním zázemím. S velkou pravdě-
podobností by zde sídlilo také informační 
centrum, které nyní obývá prostory v budo-
vě před synagogou.
Stávající budova knihovny v Husově ulici 
už dávno potřebám provozu takového zaří-
zení nevyhovuje. „Zatím se nám knihovnu 
daří díky různým opatřením držet v po-
měrně slušné kondici,“ říká místostarosta. 
Přesto může knihovna kvůli nedostatku 
prostoru vystavit pouze 15% fondu ze 140 
tisíc svazků, kterými disponuje. Služby 
knihovny přitom využívá více než pět tisíc 
dospělých čtenářů a osm set dětí.
Předpokládané náklady na přestavbu sla-
dovny v knihovnu nepůjdou pod sto milio-
nů korun. „Peníze z městského rozpočtu na 
to stačit nebudou. Bude třeba hledat dotač-
ní zdroje, které by městu pomohly,“ dodal 
Roman Pekárek. 
Studii si pochvaluje také současný ředitel  
městské knihovny Pavel Kárník. „Spolu-
práce s panem architektem Vladimírem 
Pýchou byla výborná. Je to člověk, který 
přesně ví, co knihovna potřebuje,“ říká 
Kárník. Panely s projektem jsou nyní k vi-
dění v městské knihovně.                                šk 

Z bývalých spodních kasáren vznikne sociální centrum

V dlouhodobě nevyužívaném a zdevastovaném objektu bývalých spodních kasáren (pod 
Tescem) vznikne komunitní centrum sociálních a psychosociálních služeb s názvem „Ko-
lárka“. Občanské sdružení Prostor uspělo v bitvě o evropské peníze a získalo 37 900 000 
korun, za které Kolárku postaví. Nové centrum by mělo poskytovat odborné služby všem, 
kteří potřebují pomoci či poradit ve stávající životní situaci. Služby budou zacíleny na širo-
kou veřejnost, děti a mládež.
Projekt počítá s tím, že v Kolárce budou sídlit minimálně tři poskytovatelé sociálních 
služeb : Občanské sdružení Prostor, Občanská poradna Nymburk a Občanské sdružení 
Povídej Kutná Hora. Společně pak budou poskytovat následující služby: odborné sociál-
ní poradenství, odborné psychologické poradenství, krizovou intervenci, terapii, pomoc 
obětem domácího násilí, pomoc obětem trestné činnosti, informace o sociálních službách, 
primární prevenci pro žáky základních škol, vzdělávání, volnočasové aktivity pro mládež a 
pořádání kulturních a osvětových akcí.
„Mám obrovskou radost, je to první hmatatelné završení dvouleté práce. Věděl jsem, že 
jsme s Lubošem Rambouskem dali dohromady nejlepší projekt v kariéře, ale do posled-
ní chvíle nebylo jasné, zda budou podpořeny první tři projekty v 100%, nebo prvních 10 
po poměrných dílech. V případě, že by nebyly uspokojeny stoprocentně naše požadavky, 
museli bychom vrátit vše, neboť bychom nesehnali peníze na dofinancování,“ řekl u příle-
žitosti poklepání na základní kámen Mgr. Petr Steklý, ředitel o.s. Prostor.
„Projekt o.s. Prostor byl při rozhodování o výši dotace nejlépe ohodnocen a získal největší 
část peněz,“ řekl náměstek hejtmana Středočeského kraje Josef Kantůrek. Kraj hodnotil 
11 projektů, přičemž na evropské peníze dosáhlo 5 z nich. Celkem bylo rozděleno 72 mili-
onů korun. V budoucnu by měl Středočeský kraj rozdělit na sociální projekty 3,4 miliardy.
Projekt pomůže předfinancovat město Kolín, které se k uvolnění peněz již zavázalo.
„Mám radost, že projekt Kolárka vyjde. Jeho realizace je v souladu s komunitním progra-
mem sociální péče města Kolína,“ uvedl místostarosta Pavel Hoffmann. šk/foto:šk

Čistička potřebuje sto milio-
nů korun

Město Kolín čeká na rozhodnutí o přidě-
lení dotace na intenzifikaci čističky od-
padních vod. Optimalizace a rozšíření 
čističky by město mělo provést do konce 
roku 2010 na základě závazku vůči Ev-
ropské unii. „Jsme projekčně připrave-
ni a podali jsme žádost o státní dotaci. 
Zatím je věc v běhu, prošli jsme úspěšně 
prvním kolem, což znamená, že záměr 
je akceptován. Nyní ale čekáme, až se 
ministerstva zemědělství a životního 
prostředí dohodnou, za jakých podmí-
nek dotace přidělí,“ uvedl místostarosta 
Mgr. Roman Pekárek. 
Rekonstrukce čističky by měla stát při-
bližně sto milionů korun a její součástí 
by měl být i přivaděč z Radovesnic a Zi-
bohlav.     šk
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KOLÍNSKÁ NEMOCNICE OSLAVILA 110. VÝROČÍ.
Centrální operační sály mají za sebou rok 
provozu.

Chorobinec, chudobinec, starobinec, špitál a řada dalších názvů 
označovala na úsvitu dějin kolínského zdravotnictví místa, kam 
lidé přicházeli a byli přiváženi v naději na pomoc a uzdravení. 
V historii nacházíme zařízení, u nichž splývá sociální a zdravotní 
charakter a v nichž jsou prapočátky nemocnice ve významu 
a kvalitě, jak je známe dnes, znatelné jen skutečně nepatrně. 
Nemusíme ale zacházet až daleko do středověku, abychom si 
dokázali udělat obrázek o obřím pokroku, který učinila kolínská 
nemocnice za pouhých 110 roků, jež uplynuly od chvíle, kdy 
zahájila provoz na svém nynějším místě.
A právě 2. říjen 2008 byl tím dnem, kdy Oblastní nemocnice 
Kolín oslavila 110. výročí od doby svého vzniku a současně s tím 
i roční fungování centrálních operačních sálů, které jsou jedním 
z důkazů moderního vývoje nemocnice.
Nemocnice Kolín prochází v posledních letech dynamickým 
vývojem. Stala se nadregionální nemocnicí se specializovanou 
lůžkovou a ambulantní péčí. Středočeský kraj jí udělil statut 
oblastní nemocnice a trvale podporuje její vývoj a modernizaci.
Kolínská nemocnice se tak stala jedním ze čtyř  nejvýznamnějších 
lůžkových zařízení Středočeského kraje.
Kolínská nemocnice má v současné době 28 odborných 
oddělení a 13 specializovaných center, v nichž pracuje téměř 
tisíc zaměstnanců. S tím souvisí i získávání vzdělávací 
akreditace Ministerstva zdravotnictví ČR. V kolínské nemocnici 
získalo akreditaci již 17 oddělení. Navíc nemocnice získala 
akreditaci pro dva vzdělávací programy (akreditace umožňující 
vzdělávání v oboru všeob. sanitář a akreditace k uskutečňování 
specializačního vzdělávacího programu „Ošetřovatelská péče 
v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči“).
Za podpory státu a Středočeského kraje byla v minulých letech 
uvedena do provozu moderní pracoviště interny, neurologie, 
geriatrie, onkologie, mammocentrum, endoskopické centrum, 
stravovací provoz a pracoviště mikrobiologie. Právě před rokem 
byla dokončena výstavba pavilonu centrálních operačních 
sálů, jednotek intenzívní péče, neodkladného příjmu a 
radiodiagnostiky v centru nemocnice. Pro pacienty přibyla 
možnost vyšetření nejmodernějším přístrojem CT a magnetické 
rezonance. Uvedení těchto pracovišť do provozu znamenalo 
další zlom v rozsahu a kvalitě poskytovaných zdravotních 
služeb. Za jeden rok fungování zde bylo provedeno 7 134 
vyšetření magnetickou rezonancí, 10 360 vyšetření CT, 1 564 
chirurgických a 1 830 ortopedických operací a vyšetřeno a 
ošetřeno 96 375 ambulantních pacientů. 
K novým pracovištím otevřeným v poslední době patří 
např.: centrum prenatální péče, kardiovaskulární centrum, 
diacentrum, oční ambulantní centrum a také centrální odběrové 
místo.
Tím ale změny v kolínské nemocnici nekončí. Ještě před 
koncem tohoto roku je v plánu zahájení výstavby lůžkového 
pavilonu chirurgických oborů, budovy F. Následně na přelomu 
roku 2008/2009 začne rekonstrukce a modernizace budovy 
E – Gerontocentrum (nyní lůžka chirurgie a oční oddělení). 
Gerontocentrum umožní komplexní pojetí péče o geriatrické 
pacienty širšího regionu včetně důstojných pobytových 
podmínek pro pacienty.
II. etapa rekonstrukce této budovy proběhne v letech 2009/2010 
(jednodenní medicína včetně očního oddělení).

Vyjde další brožura o výjimečných přírodních 
lokalitách Kolínska

V závěru roku 2008 bude vydána druhá část série drobných publi-
kací vydávaných Odborem OŽPZ v rámci projektu „Průvodce po 
přírodních lokalitách Kolínska“. Tentokrát se bude jednat o sezná-
mení veřejnosti s registrovaným významným krajinným prvkem 
„Mokřadní prameniště u Býchor“. Jedná se o rozsáhlé mokřadní 
prameniště s komplexem uměle vytvořených pramenných tůní a 
dvou rybníčků uprostřed lesního komplexu Býchorského polesí v 
údolní nivě tzv. Hubenečské strouhy. Tato lokalita se nachází jižně 
od silnice spojující obce Býchory a Jelen.
Dvacetistránková publikace vyjde v nákladu 2000 ks a bude distri-
buována do všech kolínských škol. K dispozici by měla být také v 
Městském informačním centru. Kromě toho se již začátkem příští-
ho roku objeví v elektronické podobě na webových stránkách měs-
ta Kolína www.mukolin.cz.                    Radek Smutný,OŽPZ

KŘIŽOVATKA „MODRÝ BOD“ UŽ MÁ REKONSTRUK-
CI ZA SEBOU

Dne 20. září byla po rekonstrukci zprovozněna kolínská kři-
žovatka „U Modrého bodu “. Stavba s pracovním názvem 
„Úprava křižovatky Jaselská-Pražská-Benešova na silnici 
I/38 I.etapa“ zahrnovala zejména rozšíření vozovky v ulici Ja-
selská (sil. I/38) od křižovatky s ulicí Benešovou a Pražskou 
až k ulici Tyršově v délce cca 100 m. V rámci této stavby byla 
ulice U Mýta dopravně připojena k silnici I/38 připojovacím 
pruhem. V křižovatce na ul. Jaselská byl vytvořen přechod pro 
chodce s dělicím ostrůvkem. Na Pražské ulici došlo k rekon-
strukci stávajícího středního dělicího ostrůvku (s přechodem 
pro chodce). Křižovatka je opatřena novým vodorovným a 
svislým značením.
S ohledem na prováděné úpravy vozovky byly provedeny 
úpravy přilehlých chodníků ke křižovatce. V místech rozšíření 
jízdních pruhů byly podél nových hran vytvořeny nové chod-
níky se zeleným pásem. Všechny přechody pro chodce mají 
bezbariérovou úpravu a samotná křižovatka bude řízena no-
vou světelnou signalizací. Tato signalizace umožní koordina-
ci se světelnou křižovatkou Jaselská x Žižkova x Legerova (u 
bývalé vojenské správy) a řidiči tak budou moci úsekem projet 
na „zelenou vlnu“.
Investorem stavby, která byla zahájena 7. července a 20.září 
2008 předána do provozu, bylo ŘSD ČR, stavbu realizovala 
firma PSVS a.s. Hlavním projektantem byl IKP Consulting
Engineering, s.r.o. Cena díla je cca 15 000 000,- Kč.             šk
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Starosta města Kolína Jiří Buřič  si 
Vás dovoluje pozvat

dne 28.10.2008 v 16 hodin

před budovu kolínského gymnázia k po-
mníku Tomáše Garrigue Masaryka,
kde se uskuteční při příležitosti 90. vý-
ročí vzniku samostatného českosloven-
ského státu pietní akt za účasti zástupců 
Baráčnické obce, Sokola Kolín, Skautu, 
Konfederace politických vězňů, PTP a 
zástupců  města Kolína.

KOLÍN V MATTONI NBL

Ve středu 15. října zazněla v hale Spojů u příležitosti vstupu kolínských basketbalistů do 
další sezóny Matonni NBL nová znělka. Jejím autorem je kolínský místostarosta a vel-
ký příznivec kolínského basketbalu MUDr. Pavel Hoffman. Následující řádky osvě´tlují 
vznik této znělky.

*Jak se zrodil nápad písně pro 
BC Kolín ?
S nápadem složit písničku, 
která by podpořila kolínské 
basketbalisty v Mattoni NBL 
jsem se zabýval delší dobu. O 
prázdninách mě na chalupě při 
brnkání na kytaru napadl refrén 
se zvýrazněním jména Kolín 
jako dominantou, ke kterému 
jsem postupně doplnil základní 
melodii a text, v němžby se ob-

jevily basketbalové herní činnosti. K realizaci projektu bylo nutno sehnat spojence. Jako 
amatér, spíše hudební nadšenec než hudebník, jsem základní projekt předvedl kolegům 
z Rady města místostarostovi Pekárkovi a radnímu Jakubovi Plašilovi, kteří jsou hudeb-
ně zdatní, a se kterými jsme skladbu doladili, nacvičili a posléze i nahráli.   

* Jak probíhalo vlastní nahrávání?
Základní party nahrála kapela ve složení: Jakub Plašil - sólová kytara a zpěv, Roman 
Pekárek- bicí a Pavel Hoffmann – basová kytara. Vše jsme nahráli v pátek 10. října ve 
Studiu Sklep Ládi Douska, který pomohl při  dokončení nahrávky.

*Šlo vše hladce, či byly problémy ?
Bylo období, kdy jsme si nebyli jisti, jakou konečnou formu má skladba mít a jak dal-
ší směrování pojmout. Vzhledem k tomu, že jsme chtěli premiéru uvedení skladby na-
směrovat k prvnímu domácímu utkání BC, museli jsme se rozhodnout, zda pracovat na 
hymně, chorálu, či klasické  bigbeatovce.Ta nakonec vyhrála.
Jako výborný se ukázal nápad využít dětské hlasy, zvýrazňující a podtrhující halovou 
atmosféru. 
Dětské hlasy patří žákům pěveckého sboru paní učitelky J. Jaglové ze 4.ZŠ v Kolíně. 
Jmenovitě Renátě Nachtigalové, Vojtovi Pekárkovi, Ornele Procházkové, Elišce Řehá-
kové a Anitě Šálkové. 

* Jak dlouho vznikal nápad a jeho samotná realizace?
S myšlenkou písně, která by byla spojena s kolínským basketbalem, jsem si pohrával od 
květnového koncertu Rady města v Amfiteátru. K nápadu jsem se opakovaně vracel a o
dovolené na chalupě se mně podařilo projekt posunout od snu k realitě. 

* Kdy a kde bude možné píseň slyšet? 
Skladbu věnujeme se svými kolegy kolínským basketbalistům a jejich fanouškům. Po-
kud ji přijmou, pak bych byl plně spokojen, kdyby se stala součástí předzápasového ri-
tuálu při domácích utkáních Mattoni NBL. 

* Máte nějaké další hudební ambice?
Moje ambice jsou v přímé úměře k reálným schopnostem. Hudba je pro mne relax. Je 
to o poslechu dobrého blues a rocku či pobavení se s podobně naladěnými lidmi, kteří 
jsou schopni s úsměvem tolerovat chyby, které lze v hudbě, třeba na rozdíl od medicíny, 
snadno opravit. Na druhé straně jsem stále schopen se pro něco nadchnout, a podpořit 
dobrou věc a nevylučuji, že bychom v budoucnu ještě nějakým projektem podpořili tře-
ba dobročinnou akci.

Nahrání skladby či veřejná produkce má pro politiky řadu úskalí. Záleží na tom, jak ve-
řejnost naše snažení přijme. Najdou se jistě i občané, kteří budou pohoršeni a mohou 
říkat „ať se věnují, čemu mají !“, či budou hledat instrumentální chyby. Přál bych si, 
aby i tato písnička byla brána s nadhledem, kdy jsme měli nápad, svůj večerní volný čas 
věnovali  zkoušení a složili se na zaplacení nahrávky.   

 „Demokratismus není jen soustava poli-
tická, ale také mravní a především mravní.“  
   T. G. Masaryk

Část zámku má novou fasádu

V polovině října byly ukončeny práce na 
fasádách na několika částech kolínského 
zámku. Nový kabát dostala tzv. budova 
správce (nynější sídlo stavebního úřadu) 
a sladovna. Zdi zámku nad železniční 
tratí byly opatřeny speciální omítkou. „Ve 
spodních částech jsme použili sanační 
omítku, ve vrchních omítku vápennou, 
aby technologie respektovala původní 
vzhled. Vzhled a barva byly konzultovány 
s památkáři, kteří měli konečné slovo,“ 
vysvětlil vedoucí odboru regionálního 
rozvoje Martin Jírovský. K dosažení au-
tentického vzhledu je omítka stříkaná s 
vhodnou frakcí kameniva. Rohy budov 
jsou štukované. 
„Fasády nad tratí bylo možné provést jen 
díky odstávce koleje v důsledku výstav-
by koridoru,“ dodal ke specifické opravě
Martin Jírovský. Práce byly prováděny na 
zavěšeném lešení a musely být dokonče-
ny přesně v termínu.         šk
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TŘÍDÍME ODPAD 
Vychází v rámci projektu Středočeského kraje a společností 
EKO-KOM, a.s., a ASEKOL s.r.o.

Třídíme odpad - 3. díl: Kolik vytvoříme odpadu za rok

Na loňských výsledcích bychom rádi ilustrovali účelnost třídění 
odpadů ve Středočeském kraji. V roce 2007 vytřídil každý Stře-
dočech v průměru 24,5 kg odpadu, který byl dále zužitkován a 
zpracován. Průměrný občan vyprodukuje ročně okolo 230 kg 
domovního odpadu. Vloni se podařilo téměř 11 % odpadu ne-
uložit na skládku nebo nespálit. A to je již velmi dobré číslo. V 
kraji vytřídíme nejvíce papíru, vloni to bylo přes 9 kg na oso-
bu. Možná se to zdá na první pohled málo, ale celkově se tak 
podařilo zachránit minimálně 6000 stromů, které by jinak mu-
sely být pokáceny na výrobu papíru, nemluvě o úsporách vody 
a energií. Na druhém místě nejvíce třídíme sklo, vloni to bylo 
přes 7,5 kg na osobu, což přestavuje na každého téměř 20 no-
vých pivních či limonádových lahví. Nehledě na to, že výroba 
skla ze střepů je mnohem méně náročná na energie. Třetí místo 
obsadily plasty. Těch je 7,1 kg, což také není k zahození. Starý 
plast nakonec nalezl využití v nových výrobcích, umělými vlák-
ny počínaje a stavebními prvky konče. Obyvatelé Středočeské-
ho kraje se postupně zapojují i do třídění nápojových kartonů 
(krabic od mléka, džusů apod.), ale v loňském roce činil prů-
měr na jednoho obyvatele jen dva vytříděné nápojové kartony 
za rok. Kraj ve třídění odpadů zaostává za zbytkem republiky a 
je mezi kraji na 12. místě. Je to způsobeno zejména nižším za-
pojením obyvatel do třídění papíru.

Nezapomeňte, třídění odpadů dává starým věcem nový život.
… pokračování příště...

koupelny_Kolín_190x138.indd   1 4. 4. 2008   14:35:33
NEJLEPŠÍ INVESTICÍ JE VZDĚLÁNÍ

Střední průmyslová škola strojírenská
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,

 Kolín IV, Heverova 191

Střední průmyslová škola - 4leté maturitní obory
* 23-41-M/001 Strojírenství se zaměřením na programo-
vání CNC strojů a na automatizované výrobní systémy. Výraz-
nou složkou jsou znalosti a dovednosti spojené s obsluhou počí-
tačů.
* 64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa - 
technickoekonomický obor s výukou obchodní korespondence, 
účtování,fakturace,základů strojírenství s využitím výpočetní 
techniky a dvou světových jazyků. 
* 23-45-M/004 Silniční doprava - zaměřeno na provoz a 
údržbu vozidel. Žáci získají v rámci výuky řidičské oprávnění sk. 
B.

Střední odborné učiliště - 3leté strojírenské učební obory
* 23-51-H/001 Zámečník - univerzální obor, kde žáci získají 
znalosti a dovednosti při ručním zpracování kovů, strojním ob-
rábění a svařování.
* 23-52-H/001 Nástrojař - pro špičkové ruční i strojní obrá-
bění, výrobu nástrojů.
* 23-56-H/002 Obráběč kovů - zaměřeno na práce na růz-
ných obráběcích strojích.

Kontaktujte nás osobně nebo tel. 321 743 021
www.sps-ko.cz

Den otevřených dveří 11. 11. 2008

NEJLEPŠÍ INVESTICÍ JE VZDĚLÁNÍ
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79. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 1. 9. 2008

* Rada města Kolína schválila:
1) Pořadí uchazečů k realizaci zakázky,,Re-
konstrukce kanalizační stoky ul. U Borku“. 
2) Vyřazení uchazečů o veřejnou zakázku 
,,Kolín – centrální dětské hřiště Rimavská 
Sobota a pořadí uchazečů pro zhotovení 
této veřejné zakázky.

3) Pořadí uchazečů k realizaci zakázky 
malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na zakázku: „Sendražice, ve-
řejné osvětlení – III. zapínací bod“ a pořadí 
uchazečů k realizaci zakázky malého rozsa-
hu na zpracování projektové dokumentace 
na zakázku: „Sendražice, veřejné osvětlení 

– IV. zapínací bod“ .
4) Prominutí části nájmu ve výši 37.500,- 
Kč (nájemné za 3. čtvrtletí roku 2008) ná-
jemci nebytových prostor v č.p. 160, ul. Zá-
mecká, Kolín I, Ing. P. Pánkovi a uzavření 
dodatku o prominutí části nájmu ke smlou-
vě ze dne 7. 5. 2007.

* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Finanční příspěvek Handball Clubu Ko-
lín na instalaci umělého povrchu na házen-
kářské hřiště ve výši 150.000,- Kč .
2) Přílohu č. 2 Zřizovací listiny Městské 
správy kin ze dne 28. 11. 2005. ´
3) Prodej pozemku o výměře 170 m2 v k.ú. 
Štítary obci Kolín, z vlastnictví města Ko-
lína do vlastnictví pana R. Sýkory, bytem 
Kolín – Štítary, za cenu 100,- Kč/m2, tj. cel-
kem za 17.000,- Kč.
* Rada města Kolína schválila:    
1) Zřízení věcného břemene na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, PZ Šťáral-
ka MANAG, ÚPD“ a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
bude Telefónica O2 Czech Republic, a.s., a 
povinným město Kolín.
2) Zřízení věcného břemene na pozemku 
v kat. území Kolín a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 

z věcného břemene bude Elektrárna Kolín, 
a.s., a povinným město Kolín.
3) Zřízení věcného břemene na pozemcích 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Prokopa 
Velikého – kabel NN č. parc. 1963/29,30, 
2548/14,17“ a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věc-
ného břemene je ČEZ Distribuce, a.s., po-
vinným město Kolín.
4) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Sendražice u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Sendražice, Škrou-
pova 3RD, č. parc. 148/39-41, kabel nn“, 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín.
5) Zřízení věcného břemene v kat. úze-
mí Ovčáry u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Ovčáry, okolí OÚ 
– VN, kVN, TS Eltraf, kNN a dem.NN“, a 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne, kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín.
6) Změnu Směrnice č. 1 o pravomocech a 
postupech při finančních výdajích z rozpoč-
tu města; změna je účinná od 1. 9. 2008.
7) V souladu s obecně závaznou vyhláškou 
města Kolína č. 2/1996 a obecně závaznou 
vyhláškou města Kolína č. 4/2006 v termí-
nu od 20. 8. 2008 do 31. 10. 2008 možnost 
bezúplatného umístění předvolebních pro-
pagačních zařízení na území města Kolína 
a II. nepovolila využití Zpravodaje města 
Kolína a městského rozhlasu pro předvo-
lební kampaň 2008.
* Rada města Kolína jmenovala:
1) Ke dni 1. 9. 2008 pana Kamila Špinku 
vedoucím odboru správy bytových a neby-
tových prostor Městského úřadu Kolín.
2) Ke dni 1. 9. 2008 Bc. Martina Špinku ve-
doucím odboru hospodářské správy Měst-
ského úřadu Kolín.

* Rada města Kolína jmenovala ke dni 1. 
9. 2008 paní Janu Kramářovou vedoucí od-

boru správních činností a přestupků Měst- ského úřadu Kolín.

* Rada města Kolína schválila:   
1) Udělení následujících výjimek z počtu 
žáků pro šk. r. 2008/2009:
- Základní škole Kolín II, Kmochova 943,  
pro 5. třídu navýšení o 4 žáky, tj. na 34 
žáků;
- Základní škole Kolín V, Mnichovická 62,  
pro 6. třídu navýšení o 3 žáky, tj. na 33 
žáků. 
Tyto výjimky se udělují za předpokladu, že 
zvýšení počtu žáků nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, za 
což plně odpovídají ředitelky škol.
2) Vyřazení uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení o veřejnou zakázku „Výměna oken 
severozápadní stěny domu č.p. 867, Kolín 
II“, a to firmy THALIA SYSTÉM, s.r.o., a

pořadí uchazečů veřejné zakázky „Výměna 
oken severozápadní stěny domu č.p. 867, 
Kolín II“.
3) Vyřazení uchazečů z účasti v zadávacím 
řízení o veřejnou zakázku „Přístavba výta-
hu k objektu ZUŠ Kolín, ulice Sokolská 24, 
Kolín“ a výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky firmy VVS – české výtahy, s.r.o.
4) Vyřazení uchazeče z účasti v zadáva-
cím řízení o veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy sociálního zázemí ve II.NP domu 
č.p. 109 v ul. Zámecká, Kolín“, dále pořadí 
uchazečů této zakázky a výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky firmy Ing. Jaroslav
Zamazal – START. 
5) Pořadí uchazečů veřejné zakázky „Sta-
vební úpravy vstupu do Kina 99 Kolín a zří-
zení rampy pro tělesně postižené“ a výběr 

ekonomicky nejvýhodnější nabídky“ firmy
Oberreiter s.r.o.
6) Přidělení veřejné zakázky ,,Rekonstruk-
ce odvodňovacího kanálu v Sendražicích 
– dodatečné stavební práce“ firmě Pražské
silniční a vodohospodářské stavby, a.s. Na-
bídková cena: 2.927.869,- Kč včetně DPH.
7) Pronájem části pozemku v majetku měs-
ta Kolína o výměře 5 m2 pod novinovým 
stánkem v ul. Jateční x Polepská, Kolín IV, 
paní J. Koubové, bytem Kolín II, a uzavření 
nájemní smlouvy od 1. 10. 2008 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za 
9.125,- Kč/rok, tj. 5,- Kč/m2/den.
8) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Sendražice u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Sendražice, Hny-
kova – kNN pro p.p.č. 80/5, 80/4, 80/3“ a 
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 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz

80. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 8. 9. 2008

 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefonní 
číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. 
Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236. 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne, kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín.
9) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Štítary u Kolína, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Přeložka silnice I/38 
– obchvat Kolín“ a uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene, kde oprávněným 
bude spol. ČEZ Distribuce, a.s., a povin-
ným město Kolín.
10) Od 1. 10. 2008 celkový počet zaměst-
nanců MěÚ na 204.
11) Jednací řád místopisné komise. 
12) Udělení výjimky z počtu dětí ve dvou 
třídách MŠ Sluníčko, Školní 430, Kolín-
-Sendražice, pro šk. r. 2008/2009. Počínaje 
1. 9. 2008 mohou být tyto třídy naplněny do 
počtu 25 dětí.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína:

1) Pojmenovat nové ulice v Kolíně
a) v lokalitě „U Vodárny“
- ponechat název „ulice Ant. Dvořáka“ pro 
stávající ulici Ant. Dvořáka v prodloužení 
k ústí do Benešovy ulice u Kauflandu;
- ulici, která pokračuje z ul. Zborovskou 
souběžně s ul. Pražská ve směru na Prahu 
a stáčí se doleva podél třešňového sadu 
a zahrádek, pojmenovat „Josefa Sudka“;
b) v lokalitě Polepy
- ulici navazující na stávající ul. Novou po-
jmenovat „Pod Vrchem“;
- ulici kolmou na ulici s navrženým názvem 
Pod Vrchem  pojmenovat „Havrdova za-
hrada“; 
- ulici vedoucí podél nové obytné zástavby 
na kraji obce a souběžnou s ulicí Polepská 
pojmenovat „Zelená“;
c) v lokalitě „K Vinici“

- ulici odbočující vpravo z ulice Ovčárecké 
u benzínové stanice v Sendražicích a nava-
zující na ul. K Vinici pojmenovat „Spojova-
cí“;
d) v k.ú. Sendražice u Kolína
- druhou ulici odbočující vpravo z ul. Lesní 
ve směru Hradišťko I pojmenovat „Višňo-
vá“.
2) Schválit IV. rozpočtové opatření rozpoč-
tu města Kolína na rok 2008.
3) Ověřit, že změna č. 3 není v rozporu s po-
litikou územního rozvoje, s územním plá-
nem VÚC Střední Polabí ani se stanovisky 
dotčených správních orgánů a Krajského 
úřadu Středočeského kraje a vydat změnu 
č. 3 územního plánu města Kolína formou 
opatření obecné povahy města Kolína. 
4) Schválit zadání změn č. 4 územního plá-
nu města Kolína.

* Rada města Kolína schválila:   
1) Udělení výjimky z počtu žáků v 9 speci-
álních třídách Základní školy Kolín IV, Pro-
kopa Velikého 633, pro šk. rok 2008/2009. 
Počínaje 1. 9. 2008 mohou být tyto třídy na-
plněny do počtu 15 žáků ve třídě.
2) Odměny ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín.
3) Pronájem části pozemku v kat. území 
Kolín, tj. krátkodobý zábor plochy 19 m2,  
Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu po-
třebnou pro provedení stavby „Silnice I/38 
– obchvat Kolína“.
4) Oslovení firem pro zhotovení veřejné za-
kázky: „Veřejné osvětlení Kolín – Sendraži-
ce, 2. zapínací bod“. 
5) Výpověď z nájmu nebytových prostor 
v domě č.p. 113, ul. Husova, Kolín I, ná-
jemcům T. Valtovi a J. Staré a podání žalo-
by o zaplacení dlužného nájemného včetně 
služeb spojených s pronájmem.
6) Výpověď z nájmu nebytových prostor 
v domě č.p. 9a, ul. Kouřimská, Kolín I, 
sdružení nájemců obchodní společnosti DI 
DIO, s.r.o., a obchodní společnosti RAFA-
ELLO, s.r.o., a podání žaloby o zaplacení 
dlužného nájemného.
7) Prominutí nájemného ve výši 15.000,-
-Kč (nájemné za 10., 11., 12. měsíc roku 
2008) a úhrad za služby spojených s uží-
váním nebytových prostor nájemci nebyto-
vých prostor v budově č.p. 1289, ul. Bran-
kovická, Kolín V (Městský zimní stadion 
Kolín), panu L. Mužíkovi a uzavření do-
datku o prominutí nájemného a služeb ke 
smlouvě na pronájem nebytových prostor 
uzavřené dne 9. 6. 2008.
8) Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě Tovární 175, Kolín V – ho-
lobyty, přístřeší místnost č. 10, s J. a I. Ma-
tějkovými. 
9) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů v 

ul. V Kasárnách, v Hrnčířské a Ant. Dvořá-
ka, Kolín II, na dobu určitou 2 let s možnos-
tí prodloužení.
10) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v 
ul. Hrnčířské a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení. 
11) Prodloužení nájemní smlouvy na 116 
bytů v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. 
Dvořáka, Kolín II, na dobu určitou.
12) Prodloužení nájemní smlouvy na 8 bytů 
v ul. V Kasárnách na dobu určitou.
13) Prodloužení nájemní smlouvy na byt
- č. 14 v domě č.p. 357, ul. Havlíčkova, 
Kolín IV, s R. a W. Surmajovými do 31. 8. 
2009;
-  č. 4 v domě č.p. 113, ul. Husova, Kolín I,  
s E. Červeňákovou do 31. 3. 2009.
14) Poskytnutí peněžité dotace Obecně 
prospěšné společnosti NEBELVÍR, ve výši 
20.000,- Kč na pořízení software pro výuku 
práce s počítači pro seniory.
15) Pronájem pozemků (celkem 99.822 m2 
orné půdy) k zemědělskému využití v k.ú. 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, na dobu 
1 roku, tj. od 1. 10. 2008 – 30. 9. 2009, ná-
jemci firmě POLINE, s.r.o., za nájemné
2.500,- Kč/ha/rok, tj. celkem 24.955,- Kč .      
* Rada města Kolína zrušila: 
1) V usnesení č. 1112, bod č. 1, ze dne 7. 7. 
2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 4 v č.p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s paní D. Havelkovou.
2) V usnesení č. 1086, bod č. 2, ze dne 30. 
6. 2008 na uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 43 v č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, s panem D. Minarčíkem.
3) V usnesení č. 1112, bod č. 4, ze dne 7. 
7. 2008 na uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 2 v č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s panem O. Šenkem. 
4) Usnesení č. 1178 Rady města Kolína ze 

dne 18. 8. 2008, kterým bylo schváleno zří-
zení věcného břemene, spočívajícího v prá-
vu umístit a provozovat rozvodné tepelné 
zařízení na pozemcích parc.č. 85/16 a 84/
13 v kat. území Kolín, a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolín schválit:
1) Koncepci prevence kriminality města 
Kolína 2009-2011, která je podmínkou 
pro realizaci Městské úrovně prevence kri-
minality obsažených ve Strategii prevence 
kriminality 2008 – 2013.
2) Schválit uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní se společností Euro Mall, a.s., 
na odkoupení stavby chodníku se schodiš-
těm a třemi podpůrnými sloupy za 10.000,- 
Kč + DPH dle platných právních předpisů 
ČR ke dni podpisu kupní smlouvy. 
3) Bezúplatné nabytí pozemků v kat. území 
Kolín o celkové výměře 16.796 m2 a uzavře-
ní smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplat-
ném převodu v souvislosti se změnou kate-
gorie pozemní komunikace, kde budoucím 
převodcem je Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a budoucím nabyvatelem Město Kolín.
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rada města 81. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 22. 9. 2008

* Rada města Kolína schválila:  
1) Udělení výjimky z počtu dětí ve třídě A2 
MŠ Kolín, Jeronýmova 772, pro školní rok 
2008/2009.
2) Mimořádnou odměnu k životnímu jubi-
leu ve výši  5 000,- Kč pí Mgr. Ireně Kauro-
vé, ředitelce ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 
633.
3) Finanční příspěvek Gymnáziu Kolín na 
výměnný pobyt studentů Kolín-Holandsko 
ve výši 35.000,- Kč. 
4) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka na dobu určitou 6 měsí-
ců s možností prodloužení. 
5) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. Dvořá-
ka, Kolín II, na dobu určitou 2 let s možnos-
tí prodloužení.
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt
- č. 7 v domě č.p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s paní M. Fišerovou, Kolín IV, na dobu 
určitou 2 let s možností prodloužení;
- č. 1 v domě č.p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s paní J. Medunovou, Kolín I, na dobu 
určitou 2 let s možností prodloužení.
7) Prodloužení nájemní smlouvy na 8 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. Dvořá-
ka, Kolín II, na dobu určitou.
8) Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č.p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I (11 m2) 

společnosti The Washington Investment 
Company – Czech a.s., za účelem pro-
vozování opravny mobilních telefonů za 
22.560,-Kč/rok (2.051,-Kč/m2/rok) bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
9) Prodej bytové jednotky č.p. 914/12 o 
velikosti 1+0 (17,45 m2) v budově č.p. 914 
– 916 v ul. Funkeho, Kolín II, včetně sta-
vebních parcel č. 5227, č. 5228 a 5229 za 
vyvolávací cenu 410.000,-Kč formou draž-
by.
10) Prodej bytové jednotky č.p. 816/4 o 
velikosti 3+1 (58,70 m2) v budově č.p. 815 
– 816 v ul. Masarykova, Kolín II, včetně 
stavebních parcel č. 4976 a 4977, za vyvo-
lávací cenu 1 240.000,-Kč formou dražby.
11) Záměr prodeje objektu v ul. Pražská, 
č.p. 302, Kolín II, formou obchodní veřej-
né soutěže a vyhlásila podmínky obchodní 
veřejné soutěže o nejvhodnější návrh na 
uzavření kupní smlouvy o prodeji tohoto 
objektu.
12) Záměr prodeje objektu v ul. Pražská, 
č.p. 541, Kolín II, formou obchodní veřej-
né soutěže a vyhlásila podmínky obchodní 
veřejné soutěže o nejvhodnější návrh na 
uzavření kupní smlouvy o prodeji tohoto 
objektu.
13) Záměr prodeje objektu v ul. U Hřiště, 

č.p. 675, Kolín V, formou obchodní veřej-
né soutěže a vyhlásila podmínky obchodní 
veřejné soutěže o nejvhodnější návrh na 
uzavření kupní smlouvy o prodeji tohoto 
objektu.
14) Záměr prodeje objektu v ul. U Borku 
č.p. 682, Kolín V, formou obchodní veřej-
né soutěže a vyhlásila podmínky obchodní 
veřejné soutěže o nejvhodnější návrh na 
uzavření kupní smlouvy o prodeji tohoto 
objektu.
15) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 5 v domě č.p. 133, ul. Na Hradbách, 
Kolín I, s panem M. Křemenem na dobu 
neurčitou; 
- č. 32 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s panem L. Reichlem na dobu neurčitou; 
- č. 4 v domě č.p. 134, ul. Karolíny Světlé, 
Kolín I,  s paní S. Levovou na dobu neurči-
tou.
* Rada města Kolína zrušila: 
1) Usnesení č. 1122, bod č. 2 ze dne 21. 7. 
2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 57 v č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
s paní R. Padevítovou.
2) Usnesení č. 1160, bod č. 11 ze dne 4. 8. 
2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 3 v č.p. 1023, ul. V Kasárnách,  Kolín II, 
s paní J. Fellegiovou.

82. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 29. 9. 2008
* Rada města Kolína schválila:
1) Finanční příspěvek ZO Českého svazu 

chovatelů Kolín ve výši 10.000,- Kč.
2) Podpis Dohody o započtení pohledávek 

mezi Městem Kolín a obchodní společností 
AVE CZ Kolín, s.r.o.

83. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 6. 10. 2008
* Rada města Kolína pověřila:
1) Spol. s r.o. KLUCIvespolek, Zámecká 
88, Kolín I, organizací mezinárodního fes-
tivalu Kmochův Kolín 2009.
* Rada města Kolína schválila:  
1) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 1 v domě č.p. 1000, ul. Ant. Kaliny, Ko-
lín V, s A. Cihlářovou na dobu neurčitou; 
- č. 3 v domě č.p. 638, ul. Benešova, Kolín 
II, s J. a M. Šmahelovými, Kolín II, na dobu 
neurčitou.
2) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 32 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s panem P. Vokáčem na dobu urči-
tou 6 měsíců s možností prodloužení; 
- č. 108 v domě č.p. 1037, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s paní P. Stejskalovou na dobu ur-
čitou 6 měsíců s možností prodloužení. 
3) Pronájem movité věci (jeden prodejní 
stánek) k prodeji květin, sušených květin 
a zboží týkajícího se svatodušního svátku a 
Vánoc na Karlově náměstí ve výši 700,- Kč/
měsíc paní D. Srbové, bytem Konárovice.
4) Zřízení věcného břemene spočívajícího 

v právu přístupu a oprav zrekonstruované 
sítě podzemního teplovodního bezkaná-
lového rozvodu CZT na pozemcích v kat. 
území Kolín a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věc-
ného břemene je MTH Kolín, spol. s r.o.,  
povinným město Kolín a jednorázová úhra-
da za zřízení věcného břemene 7.000,- Kč.
5) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu přístupu a oprav zrekonstruované 
sítě podzemního teplovodního bezkanálo-
vého rozvodu CZT na pozemcích v kat. úze-
mí Kolín a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene je MTH Kolín, spol. s r.o., povin-
ným Město Kolín a jednorázová úhrada za 
zřízení věcného břemene 13.500,- Kč.
6) Oslovení firem na realizaci akce „Světel-
ná signalizační zařízení na křižovatce Ov-
čárecká – Na Louži – Nový most a na křižo-
vatce Kutnohorská – U Křižovatky – Nový 
most – Rorejcova“.
7) Pronájem BMX dráhy o výměře 3.391 
m2 (ostatní plocha – sportoviště a rekreač-

ní plocha) v k.ú. a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, a část pozemku o výměře cca 
2.500 m2 na provozování předmětu činnos-
ti SMSK, a.s., na dobu neurčitou za 5.000,- 
Kč ročně.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Navýšení základního kapitálu společ-
nosti Správa městských sportovišť Kolín 
a.s., o nemovitosti, ve vlastnictví města Ko-
lína, které jsou součástí: 
a) hokejbalového hřiště v Kolíně IV, ulice 
Vávrova:
- pozemek o výměře 2.281 m2, ostatní plo-
cha - sportoviště; 
- pozemek o výměře 15m2, ostatní plocha, 
– manipulační plocha;
- oplocení;
- hokejbalové asfaltové hřiště o rozměrech 
52 x 26 m s mantinely včetně madel a dví-
řek;
- zastřešené střídačky, trestná lavice a box 
časoměřičů;
- ochranné sítě;
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Elektronické podání do Živnostenského rejstříku
z počítače podnikatele

Od 1. 10. 2008 mají podnikatelské subjekty možnost vytvářet elektronické podání na 
svém počítači a odesílat je - podepsané platným kvalifikovaným certifikátem podnikatele 
- do centrální Elektronické podatelny Živnostenského rejstříku. Příslušný živnostenský 
úřad, který bude podnikatelem označen, podání zpracuje, a pokud to bude možné, také 
je elektronicky vyřídí. Aplikace k vytvoření a odeslání podání ve formátu Jednotného 
registračního formuláře (JRF) je k dispozici zdarma na veřejném webu Živnostenského 
rejstříku na adrese www.rzp.cz.

Aplikace elektronického podání JRF umožní:

• vytvořit podání pro ohlášení nové živnosti fyzické a právnické osoby;

• vytvořit podání pro ohlášení změny;

• uložit na disk resp. načíst z disku počítače vyplněné nebo částečně vyplněné 
podání; 

• zkontrolovat podání na úplnost vyplnění položek;

• podepsat podání elektronickým podpisem, odeslat do Elektronické podatelny 
Živnostenského rejstříku a vytvořit pdf soubor ve formátu JRF k tisku 
odeslaného podání.

Aplikace umožní využít pro vyplnění podání číselníky a údaje z veřejné části 
Živnostenského rejstříku a ověřit adresy vůči registru UIR—ADR. 

Kromě vlastní aplikace najde podnikatelská veřejnost na veřejném webu www.rzp.cz 
příručku s podrobným popisem instalace, obsluhy a možností využití této nové služby 
Živnostenského rejstříku.

Pro podnikatele, kteří nemají svůj počítač, nechtějí si pořizovat elektronický podpis 
nebo chtějí vyplnit složitější podání, je k dispozici obdobná aplikace na Centrálních 
registračních místech všech živnostenských úřadů. Pracovník úřadu ve spolupráci s 
podnikatelem vytvoří podání na počítači a vytiskne je ve formě JRF, podnikatel údaje 
v podání zkontroluje a vlastnoručně podepíše. Poté je podání, obdobně jako z počítače 
podnikatele, odesláno k vyřízení do Elektronické podatelny Živnostenského rejstříku.

Nová služba elektronického podání JRF je dalším krokem ke snížení administrativní 
zátěže podnikatelů a ke zjednodušení jejich styku s živnostenskými úřady. Je přínosem i 
pro úřady veřejné správy. Klade sice větší nároky na znalosti pracovníků živnostenských 
úřadů, ale současně sníží chybovost údajů a náklady na zasílání papírových dokumentů 
dalším úřadům veřejné správy. Údaje z elektronického podání JRF jsou totiž elektronicky 
předávány — v rozsahu stanoveném živnostenským zákonem a dohodou mezi MPO, 
MF, MPSV, ČSSZ a VZP — z Živnostenského rejstříku do informačních systémů 
finančních úřadů, Úřadů práce, ČSSZ a zdravotních pojišťoven.

MĚSTSKÝ ÚŘAD  KOLÍN,
odbor školství, kultury a sportu
Karlovo nám. 78, 280 12  Kolín I

vypisuje

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
NA ORGANIZÁTORA

KOLÍNSKÉHO POSVÍCENÍ
2009-2010

Přihlášky včetně cenové nabídky a ově-
řenou kopii oprávnění k této činnosti 
zašlete v uzavřené obálce označené 
„NEOTVÍRAT“ na adresu:

Městský úřad v Kolíně, odbor školství, 
kultury a sportu, 
k rukám Mgr. Karla Kárníka, vedoucího 
odboru, 
Karlovo nám. 78, 280 00  Kolín I,

nejpozději do 31. 10. 2008.

- ochranné zábradlí v celkové výši dle zna-
leckého posudku 3,420.000,- Kč.
b) Městského zimního stadionu v Kolíně V, 
ulice Brankovická:
- st. pozemek parc. o výměře 1.081 m2;
- st. pozemek  o výměře 731 m2 ;
- st. pozemek o výměře 11 m2;
- st. pozemek o výměře 140 m2;
- st. pozemek o výměře 51 m2;
- pozemek parc. o výměře 954 m2, ostatní 
plocha – zeleň;
- pozemek parc. o výměře 910 m2, ostatní 

plocha – neplodná půda;
- pozemek o výměře 8.966 m2, ostatní plo-
cha – sportoviště a rekreační plocha;
- pozemek o výměře 8.241 m2, vodní plocha 
– vodní nádrž přírodní; 
- stavba v Kolíně V č.p. 1289 dům; 
- stavba v Kolíně V bez č.p./č.e. jiná stavba 
na st. parc. č. 3857;
- stavba v Kolíně V bez č.p./č.e. jiná stavba 
na st. parc. č. 4828;
- stavba v Kolíně V bez č.p./č.e. jiná stavba 
na st. parc. č. 4829;

- stavba v Kolíně V bez č.p./č.e. jiná stavba 
na st. parc. č. 4830;
v celkové výši dle znaleckého posudku č. 
565-7/08 78,215.350,- Kč.
2) Schválit výkup pozemků v kat. území 
Kolín, celkem o výměře 45 m2, a v kat. úze-
mí Sendražice u Kolína, celkem o výměře 
2.494 m2, z vlastnictví fyzických a právnic-
kých osob do vlastnictví města Kolína za 
cenu 400,- Kč/m2, tj. celkem 1,015.600,- 
Kč.

Ředitelka
Domova se zvláštním režimem

vyhlašuje
 VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

NA POZICI
 „VRCHNÍ SESTRA“.

Předpokládaný nástup: 1.1.2009

Životopisy zasílejte
do 15.11. 2008.

Adresa:
G-HELP o.p.s.

Domov se zvláštním režimem
Komenského 209,

281 61 Kouřim
e-mail:info@ghelp.cz

upozornění

http://www.rzp.cz/
http://www.rzp.cz/
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 Zprávičky z útulku

Hezký barevný podzim v teplých tónech 
Vám přejeme všichni z Alíkova.
Pokusím se přehledně popsat alíkovské 
září, které jsme pojali značně akčně bon-
dovsky.
Magické datum 13. září proběhlo ve 
sportovním duchu. Postavili jsme vodní 
labský tým, který reprezentoval Alíkov 
v Dračích lodích 2008, a přesně podle 
našich předpokladů jsme dopadli, jak 
jsme dopadli - tedy na ocásku - předpo-
slední. Startovné hradil každý závodník 
poměrnou částkou. Děkujeme MUDr. 
Václavu Navrátilovi, který zasponzoro-
val 4 závodníky, dále SMSK, a.s., která 
zajistila dresy, Františkovi Martínkovi, 
kapitánovi parníku Kolinea, taktéž čle-
novi týmu, který poskytl zázemí na svém 
plavidle, a za psí útulek děkuji všem, 
kteří svou účastí a silou v pažích repre-
zentovali Alíkov. Příští rok se těšíme a 
možná se i polepšíme.
Současně s tímto vodním kláním probí-
halo „Hemžení“ v Plaňanech - také tra-
diční velmi milá skautská veselost pro 
děti, kterou každým rokem pořádají ne-
únavní manželé Pepa alias Hroch a Mar-
kéta Komárkovi. Dobrovolné  vstupné, 
které se vyšplhalo na neskutečných 
bezmála 5 000 Kč, bylo věnováno naše-
mu psímu útulku. Za tuto částku jsme 
nakoupili krmení, nové misky na vodu, 
obojky a vodítka. Doklady o zaplacení 
jsme předali Pepovi a Markétě a touto 
cestou děkujeme nejen výše zmíněným 
organizátorům, ale také všem, kteří svou 
měrou přispěli. Velké díky.
20. září jsme se zúčastnili již třetího 
ročníku tzv. „Snu zvířat“ v Praze -Vi-
noři, největší umisťovací výstavy pro 
útulky z celé ČR s bohatým doprovod-
ným programem na zvířátkovské téma. 
Tuto taškařici pořádá náš partnerský 
časopis Planeta zvířat. Do Prahy jsme 
vezli s nadějí na nalezení nového pána 
kříženku beagla Fridu. Štěstí stálo při 
Fridě a opravdu svého nového pána zde 
nalezla. Domů jsme si přivezli plné auto 
krmení a chovatelských potřeb - jak je již 
zvykem z této akce - „Snu zvířat“. Pokud 
vás, milí čtenáři, zajímá více, hledejte na 
web. stránkách: www.senzvirat.cz.
Asi největší psí událostí letošního roku, 
kterou jsme si dovolili přivést na svět 
spolu s DDM Kolín, byly „Kolínské alí-
koviny“, pořádané 27. září v Borkách. 
Vlastně to byl 3. ročník „Voříškiády“, ale 
uznejte, naši alíkovští přátelé, bylo již na 
čase dousadit se a spočinout - tudíž pat-
řičně celou psí záležitost doladit a nazvat 
vše pravým jménem tak, aby patřila jen a 
jen nám, tedy Kolínu. Tak se narodily Ko-

línské alíkoviny a další roky tomu nebu-
de jinak. Pejsci se svými statečnými pány 
soutěžili, družili se s kamarády, páníčci 
se družili mezi sebou, hovořili a podle 
dosavadních ohlasů se vesměs všichni 
dobře bavili. Vzácnými hosty byli: „Lé-
tající psi“ - Michal Roman - mistr Evro-
py v dogfrisbee 2008, Alena Šmolíková 
- mistryně ČR v dogdacing 2008 s pejsky 
Keysy a Jassee Jamesem. Oba dva z Jaro-
měře. Dále pan Pavel Zvolský - chovatel 
evropských saňových psů, který dorazil 
se svým spřežením a velmi trpělivě vozil 
dětské klienty na vozíku zapřaženém za 
své čtyřnohé svěřence. 
Tímto sobotním odpolednem jsme osla-
vili Svátek zvířat, který se slaví 4. října 
ve svátek Sv. Františka z Assisi - patrona 
zvířat. To celé vzniklo za laskavé podpo-
ry města Kolína, ZOO marketu u Bo-
houše ve Václavské ulici, pana Zdeňka 
Kotouše, MUDr. Pavla Lebedy-kandi-
dáta do senátu, ZOO Keysy paní Heleny 
Kalendové, redakce časopisu Psí kusy, 
AVE Kolín, pana Františka Stráníka, 
který vše nafotil a o celých Kolínských 
alíkovinách vytvořil velmi zajímavou fo-
toreportáž a všem vzkazuje toto: 
.... Najděte si své alíky i sebe v netradiční 
fotoreportáži Františka Stráníka „Alí-
koviny 2008“ na webových stránkách 
http://www.stranik.cz/fotoalik2008 .
Odkaz na tuto fotoreportáž  můžete také 
nalézt na webových stránkách Psího 
útulku Kolín http://www.utulekkolin.
estranky.cz/ v položce „Akce pro malé i 
velké“.
Tímto děkujeme výše zmíněným a hlav-
ně vám, kteří jste se nebáli zapsat se 
svým čtyřnožcem do soutěže a projít veš-
kerými nástrahami organizátorů, i vám, 
kteří jste utvořili báječné publikum, a 
dále všem, kteří přispěli Alíkovu psími 
dobrotami a korunkami, které se spojily 
v částku 1 600 Kč. Fotoreportáž, o kte-
rou se postarala Petra Pokorná, najdete 
na www.utulekkolin.estranky.cz v menu 
Akce pro malé i velké. Zde najdete také 
odkaz na web. stránky pana Františka 
Stráníka, který svým osobitým a neza-
měnitelným způsobem vše okomento-
val, za což mu děkujeme. Díky celému 
ansámblu DDM Kolín za výbornou, 
mnohokrát prověřenou spolupráci. 
Další převratné a šokující zprávy budu 
muset odsunout na listopad, neboť tu-
ším prostorový mantinel a bojím se 
redakčního šotka cenzuristy, tedy mini-
málně jej respektuji a musím si udržet 
jeho náklonost. Nebudu proto zlobit, 
pokorně zasunu klávesnici pod desku 
stolu a budu se těšit na příští listopadové 
alíkopisy. 
                       Psí pozdravení tlumočí Alice.

Začala výstavba centrálního 
hřiště

V ulici Rimavské Soboty byly zahájeny 
zemní práce na výstavbě dětského centrál-
ního hřiště. Při vytyčování plochy došlo k 
posunu kontejnerových stání u tří vchodů. 
Nová kontejnerová stání byla doplněna o 
nádoby na separovaný odpad.
Kromě terénních úprav jsou již na budou-
cím hřišti k vidění základy pro domeček 
správce a kiosek. Kiosek bude vybaven to-
aletami pro velké i malé návštěvníky a pře-
balovacími pulty.
Vzhledem k tomu, že veřejnost se ve věci 
výstavby centrálního hřiště často obrací na 
odbor regionálního rozvoje, byl v lokalitě 
vystaven informační panel se základními 
rysy vznikající stavby. Z něj je patrné, že 
kopec zeminy, který ploše dominuje, zůsta-
ne  zachován. Kopec bude opatřen umělým 
povrchem pro sáňkování a věžičkou s mini-
rozhlednou. Další dotazy obyvatel směřují 
k otázce zpoplatnění návštěvy hřiště. „Ta-
kový krok rozhodně neplánujeme,“ říká ve-
doucí odboru regionálního rozvoje Martin 
Jírovský. 
Dětské centrální hřiště by mělo být dokon-
čeno ještě letos. Na návštěvníky zde budou 
čekat originální herní prvky, o kterých bu-
deme informovat v příštím vydání Zpravo-
daje.    šk

TPCA: zelená firma

TPCA se zapojila do projektu Zelená fir-
ma. V kolínské automobilce TPCA se 
nyní může ekologickým způsobem zbavit 
elektronického odpadu ze své domácnos-
ti každý ze tři a půl tisíce zaměstnanců. 
Firma totiž od října nechala nainstalo-
vat ve svém areálu sběrný koš na drobné 
elektrospotřebiče. Zapojením do systému 
ekologického nakládání s elektroodpa-
dem společnosti REMA System získala 
TPCA právo používat logo Zelená firma.
„Jedním z důvodů tohoto kroku je náš 
dlouhodobý cíl neustále snižovat zatížení 
životního prostředí. Druhým důvodem 
je skutečnost, že ne všichni zaměstnanci 
mají možnost v místě svého bydliště třídit 
odpad. Jde tedy i o určitý druh benefitu
pro naše zaměstnance,“ říká zástupce 
generálního manažera pro výrobu Robert 
Kiml. 
TPCA nyní recykluje 84 % veškerého 
odpadu a žádný odpad z její činnosti ne-
skončí na skládce. Lavičky z recyklova-
ného plastu, oddělené třídění PET lahví, 
odstranění nežádoucího materiálu (textil, 
pryž) z poškozených plastových dílů a je-
jich následná recyklace – to je jen několik 
příkladů realizovaných v TPCA a posled-
ních několik měsíců. Miroslav Vlasák, tis-
kové oddělení TPCA



Organizační řád Městského úřadu v Kolíně 

Na základě rozhodnutí Rady města Kolína ze dne 7.7. 2008 vstoupil v platnost nový orga-
nizační řád města Kolína, který byl zpracován v souladu s doporučením firmy BNV con-
sulting, s.r.o. Tato firma provedla začátkem letošního roku personální audit Městského
úřadu v Kolíně, jehož výsledkem je nejen novela organizačního řádu, ale také návrh na 
snížení počtu zaměstnanců úřadu zhruba o 10%.
Vzhledem k tomu, že došlo k některým zásadním změnám v organizační struktuře, otisku-
jeme níže nové organizační schéma spolu s kontakty na vedoucí pracovníky jednotlivých 
odborů a oddělení.                                          Mgr. Jiří Krumich, tajemník MěÚ Kolín

Pod odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
spadají tyto příspěvkové organizace a or-
ganizační složky:

* městské jesle,
* městská pečovatelská služba,
* ubytovna pro osoby bez přístřeší,
* protialkoholní záchytná stanice,
* městský domov důchodců, 
* kluby důchodců,
*  městský penzion pro důchodce.

Přehled odborů a oddělení 
MěÚ Kolín

Kancelář úřadu
(vedoucí dosud nebyl vybrán)
zastupuje Mgr. Jiří Krumich, tajemník 
MěÚ Kolín
 321 748211

Odbor hospodářské správy
vedoucí: Bc. Martin Špinka
 321 748272

Finanční odbor
vedoucí: Ing. Petr Villner
 321 748354

Odbor regionálního rozvoje a územ-
ního plánování
vedoucí: Ing. Martin Jírovský
 321 748289

Odbor výstavby - stavební úřad
vedoucí : Ing. Stanislav Studnička
tel.: 321 748230

Odbor životního prostředí a zeměděl-
ství
vedoucí: Ing. Pavel Horák
 321 748335

Odbor školství, kultury a sportu
vedoucí: Mgr. Karel Kárník
 321 748228

Odbor správy bytových a nebytových 
prostor
vedoucí : Kamil Špinka
 321 748246

Odbor dopravy
vedoucí: Jiří Jeřábek
 321 748129

Odbor správních činností
a přestupků
vedoucí: Jana Kramářová
321 720572

Odbor obrany a krizového řízení
vedoucí: Ladislav Kňákal
 321 727354

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
vedoucí: Ludmila Navrátilová
 321 744168

Živnostenský odbor
vedoucí: Ing. Dana Neumannová
 321 744258

 

Pod odbor školství, kultury a sportu spa-
dají tyto příspěvkové organizace:

* městský zimní stadion,
* školská zařízení,
* městský společenský dům,
* předškolní zařízení,
* městská knihovna, 
* městský společenský dům,
* městská správa kin,
* městské divadlo. 

Organizační schéma Měú Kolín
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KINO 99 - LISTOPAD

čtvrtek 6. 11. od 19 hodin
ČOCHTAN VYPRAVUJE

Známý představitel vodníků J. Dvořák jako Čochtan v komedii 
s lehkým dějem a kouzelnými písničkami na motivy muzikálu 
Divotvorný hrnec.
 

sobota 8.11. od 19 hodin
JESUS CHRIST SUPERSTAR

Světové dílo, nejslavnější rocková opera všech dob. Příběh 
vychází z Nového zákona a zpracovává posledních sedm dní 
života Ježíše Krista z pohledu toho, kdo jej nakonec zradil - 
Jidáše Iškariotského. Uvádí Městské divadlo Brno.

pondělí 7. 10. od 19 hodin
Rudy LINKA,Dan LOOMIS, Jared SCHONIG

Americké trio Rudyho Linky je hudební skupina newyorského 
džezového ražení, která ve své tvorbě kombinuje prvky funku, 
hiphopu, folku a džezu a důrazem na melodii a muzikantskou 
součinnost. 

pátek 14. 11. od 19 hodin
BLÁZNIVÉ NŮŽKY

Detektivní crazy komedie Vás zavede do kadeřnického salónu 

MĚSTSKÉ DIVADLO - LISTOPAD
„Bláznivé nůžky“ se svérázným a zábavným personálem. Uvádí 
Východočeské divadlo Pardubice.

 sobota 22. 11. od 19 hodin
IRIS DANCE SHOW

Swan legend
Starodávná legenda z irské mytologie vyprávěná prostřednictvím 
špičkových tanečních výkonů, především stepařských. 
Charakteristická irská hudba, pulzující energie, strhující 
rytmus.

neděle  23. 11. od 15 hodin
POHÁDKA O POPELCE

Příběh chudé, hodné a krásné Popelky, která je utlačovaná zlou 
macechou a nevlastními sestrami a která díky svému dobrému 
a spravedlivému srdci dojde lásky a štěstí. Uvádí Divadlo AHA 
Praha. 

úterý 25. 11 od 19 hodin
DAVID KRAUS & BAND

Zpěvák a herec s kontroverzní pověstí, který se pravidelně objevuje 
na televizních obrazovkách v pořadu Uvolněte se, prosím. 

DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

30. 10. čtvrtek KUNG-FU PANDA STAR WARS:KLONOVÉ VÁLKY DISATER MOVIE ZAPOM. TRANSP. (FK 19.30)

31. 10 pátek KUNG-FU PANDA STAR WARS:KLONOVÉ VÁLKY DISATER MOVIE KAUZA LITVINĚNKO

1. 11. sobota VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ KUNG-FU PANDA STAR WARS:KLONOVÉ VÁLKY DISATER MOVIE KAUZA LITVINĚNKO

2. 11. neděle KUNG-FU PANDA STAR WARS:KLONOVÉ VÁLKY DISATER MOVIE KAUZA LITVINĚNKO

3. 11. pondělí DĚTI NOCI SAW V.

4. 11. úterý DĚTI NOCI SAW V.

5. 11. středa DĚTI NOCI SAW V.

6. 11. čtvrtek MAMMA MIA! VESMÍRNÍ OPIČÁCI (v 17 hod.) NESTYDA ANNIE HALL (FK 19.30)

7. 11. pátek MAMMA MIA! VESMÍRNÍ OPIČÁCI (v 17 hod.) NESTYDA KOZÍ PŘÍBĚH

8. 11. sobota O TÉ VELKÉ MLZE MAMMA MIA! VESMÍRNÍ OPIČÁCI (v 17 hod.) NESTYDA KOZÍ PŘÍBĚH

9. 11. neděle MAMMA MIA! VESMÍRNÍ OPIČÁCI (v 17 hod.) NESTYDA KOZÍ PŘÍBĚH

10. 11. pondělí 96 HODIN NÁVRAT ČÁPŮ

11. 11. úterý 96 HODIN NÁVRAT ČÁPŮ

12. 11. středa 96 HODIN NÁVRAT ČÁPŮ

13. 11. čtvrtek QUANTUM OF SOLACE LÁSKA ON-LINE QUANTUM OF SOLACE OKO DRAVCE

14. 11. pátek QUANTUM OF SOLACE LÁSKA ON-LINE QUANTUM OF SOLACE OKO DRAVCE

15. 11. sobota BABIČKA VYPR. POHÁD. QUANTUM OF SOLACE LÁSKA ON-LINE QUANTUM OF SOLACE OKO DRAVCE

16. 11. neděle QUANTUM OF SOLACE LÁSKA ON-LINE QUANTUM OF SOLACE OKO DRAVCE

17. 11. pondělí QUANTUM OF SOLACE TROPICKÁ BOUŘE

18. 11. úterý QUANTUM OF SOLACE TROPICKÁ BOUŘE

19. 11. středa QUANTUM OF SOLACE TROPICKÁ BOUŘE

20. 11. čtvrtek JUNO BATHORY (v 17 hod.) ANGLICKÉ JAHODY (delegace) KONEC (FK 19.30)

21. 11. pátek JUNO BATHORY (v 17 hod.) ANGLICKÉ JAHODY KATYŇ

22. 11. sobota VESELÉ VÁNOCE JUNO BATHORY (v 17 hod.) ANGLICKÉ JAHODY KATYŇ

23. 11. neděle JUNO BATHORY (v 17 hod.) ANGLICKÉ JAHODY KATYŇ

24. 11. pondělí ZRCADLA MAX PAYNE

25. 11. úterý ZRCADLA MAX PAYNE

26. 11. středa ZRCADLA MAX PAYNE

27. 11. čtvrtek VICKY CHRISTINA BARCELONA REMBRANDT. NOČNÍ HLÍDKA MALÉ OSLAVY POUSTEVNA

28. 11. pátek VICKY CHRISTINA BARCELONA REMBRANDT. NOČNÍ HLÍDKA MALÉ OSLAVY POUSTEVNA

29. 11. sobota KRTKOVA DOBRODR. VICKY CHRISTINA BARCELONA REMBRANDT. NOČNÍ HLÍDKA MALÉ OSLAVY POUSTEVNA

30. 11. neděle VICKY CHRISTINA BARCELONA REMBRANDT. NOČNÍ HLÍDKA MALÉ OSLAVY POUSTEVNA



 o.s. Barry zve:
O.s.Barry a spol. ve spolupráci s agenturou 
Wink připravuje na konci roku 2008 tyto 
kulturní akce :
* Rasputin - No comment: šílená, divoká 
jízda s mottem „Je to jako cesta do pekel 
bez zpáteční jízdenky“. Dvouhodinový ta-
neční program pánské taneční skupiny se 
starými fláky a novými choreografiemi ve
stylizovaném příběhu. Kdy? 7. 11. 2008 od  
19.00 hodin v kolínském divadle. Moderuje 
Tomáš Krejčíř, do choreografií jsou zapoje-
ny známé osobnosti.
* O ztraceném srdci - taneční pohádkový 
příběh - školní představení. Datum 4. 11. 
2008 od 9.00 a 11.00 hodin v kolínském 
divadle. Toto představení bude prezento-
váno na světovém kongresu O právech dětí 
v Kongresovém paláci v Praze 7. dubna 
2009.
* Radio Kiss Delta Fest - tradiční festival, 
který se těší veliké oblibě. Vedle známých 
kapel zde dostávají příležitost zahrát i míst-
ní partičky. Termín konání: 14. 11. 2008 od 
19.00 hodin Staré lázně Kolín. Head lineo-
vou kapelou festivalu budou němečtí Gre-
en Frog Feet - punk rocková hvězda a česká 
ska parta Tleskač.
* Jarda Hylas dodělává další sérii loutek 
- marionet a Barry shání divadelní prosto-
ry pro stálou scénu loutkového divadélka; 
skrytým přáním je hrát na Vánoce v Kolíně 
venku,ale jen když bude sníh.
                                 Zdraví Aleš Barry Bureš

JUBILEJNÍ KOLÍNSKÉ HUDEBNÍ PODLETÍ

Již desátým rokem je Klub 
přátel Františka Kmocha 
pořadatelem hudebně-pě-
vecko-tanečního projektu 
s názvem Kolínské hudební 
podletí.
Letos se výbor snažil, aby 
bylo ještě pestřejší než v mi-
nulých letech. V posledním 
zářijovém prosluněném ví-
kendu si v sobotu na sídlišti 
zatančily mažoretky a zahrá-
la Městská hudba Františka 
Kmocha a v neděli se pro-

gram přesunul do Klubu Zámecká. V předsálí a přísálí si mohli návštěvníci prohlédnout 
fotografie z činnosti občanského sdružení a plakáty s hudebními motivy, které zapůjčila
soukromá Odborná střední škola podnikatelská, s. r. o. Kolín. Pro hudební produkci zvolil 
výbor tentokrát jednu z nejpopulárnějších hudebních skupin, které na Zámecké hrají - Sta-
ropražské heligonkáře Štěpána Kozáka.
Ale to nebylo všechno. Výbor pozval i vzácného hosta, hudební legendu české taneční hud-
by, zpěváka Richarda Adama. Ten v samostatném koncertním hodinovém bloku potěšil a 
také rozezpíval účastníky tanečního odpoledne oblíbenými tanečními písničkami z 50. a 
60. let minulého století.
Celé odpoledne bylo velmi vydařené, spokojení byli nejen návštěvníci, ale i všichni účinku-
jící a v neposlední řadě i organizátoři.
Výbor KPFK děkuje za finanční podporu a záštitu městu Kolín, za vstřícnost  Městské hud-
bě Františka Kmocha a zúčastněným pohybovým skupinám a také za pomoc pracovníkům 
a studentům odborné  střední školy podnikatelské.          Zr

Klub přátel Františka Kmocha 
informuje:
Nedělní taneční odpoledne pořádaná KPFK 
se v měsíci listopadu po jednom přerušení 
opět vrátí na Zámeckou. 9. listopadu potěší 
své četné příznivce malá SENDRAŽANKA 
a 23. listopadu zazní řízná dechová hudba 
v podání Starostovy dvanáctky Václava 
Keltnera.
Výbor Klubu přátel Františka Kmocha zve 
své členy a příznivce také do divadla, kde 
se 11. listopadu uskuteční mimořádný 
koncert s názvem „Kolínská filharmonie
hraje Kmocha“. Skladby, které František 
Kmoch napsal pro svůj tehdejší smyčcový 
orchestr, upravil Ivan Fišer, umělecký ve-
doucí Městské hudby Františka Kmocha 
pro Kolínskou filharmonii, kterou rovněž
úspěšně řídí. Premiérově je tento kolínský 
symfonický orchestr uvedl při Kmochově 
Kolíně, teď zazní jistě se stejným úspěchem 
v divadle. Koncert začíná v 19.00 hodin.
Ještě upozornění: v době konání taneč-
ních zábav na Zámecké si mohou zájemci 
zakoupit dechovkové kalendáře na rok 
2009! Kromě fotografií mnoha orchest-
rů jsou v nich uvedeny i termíny festivalů 
dechových hudeb v ČR. Cena kalendáře je 
70,- Kč. Kalendáře nejsou v prodeji v běžné 
distribuci.

PODZIMNÍ KONCERT KOLÍNSKÉ FILHARMONIE
Kolínská filharmonie hraje Kmocha

Pro podzimní koncert připravuje Kolínská filharmonie zajímavý projekt-celý koncert
bude věnován hudební tvorbě jediného autora - rodáka ze Zásmuk, dlouholetého kapelní-
ka hudby Sokola Kolín, učitele hudby v Kolíně a známého českého hudebního skladatele 
Františka Kmocha (1848-1912).
Jak vznikla myšlenka k uskutečnění tohoto jedinečného projektu?
Letos v červnu dostala Kolínská filharmonie příležitost poprvé ve své historii vystoupit
jako čestný host 45. ročníku Kmochova Kolína. Pro toto vystoupení a k poctě Františka 
Kmocha připravila Kolínská filharmonie výběr z Kmochových méně známých a pozapo-
menutých skladeb, které pro filharmonii z archivních materiálů vybral a aranžoval její
umělecký vedoucí a dirigent Ivan Fišer. Některé ze skladeb jsou skutečnými hudebními 
skvosty tohoto žánru.
Po příznivých ohlasech, které zazněly po koncertu KF 14. června 2008 v rámci Kmochova 
Kolína na Karlově náměstí, rozhodlo se vedení KF k výše uvedenému kroku - uskutečnit 
koncert zcela věnovaný skladbám Františka  Kmocha.
Koncert se bude konat v úterý 11. listopadu 2008 od 19 hodin v kolínském divadle.
Kolínská filharmonie se těší, že na koncert přijdou nejen pravidelní návštěvníci jejich kon-
certů s programem klasické hudby, ale zejména milovníci hudby Františka Kmocha, která 
bude na koncertu prezentována v netradičním provedení velkým symfonickým orchest-
rem. Na koncertu zazní v repríze skladby již uvedené v rámci Kmochova Kolína, k nim 
pak přibude řada dalších, nově aranžovaných skladeb, připravených opět dirigentem KF 
Ivanem Fišerem v úpravě pro symfonický orchestr. 
Kromě uvedení méně známých Kmochových skladeb provede KF i skladby velmi populár-
ní a známé. Zde máme na mysli zejména uvedení skladby pro koloraturní soprán a orches-
tr „Na stříbropěnném Labi“ a „Písně o vlasti“, v nichž se sólového pěveckého partu ujme 
známá kolínská pěvkyně a hudební pedagožka paní Blanka Beranová - Marková, bývalá 
sólistka opery v Olomouci a Ústí nad Labem. Slovem bude celý program provázet oblíbená 
moderátorka kulturních pořadů paní Hana Zrůstová. Kolínskou filharmonii diriguje Ivan
Fišer.
Vstupenky v cenách 50, 60 a 70 Kč je možno zakoupit v předprodeji v pokladně kolínské-
ho divadla nebo v den koncertu tamtéž, hodinu před jeho začátkem. Členové Klubu přátel 
hudby a důchodci mohou využít 50% slevy.           Mgr. Jaromír Pitelka   
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Vážení čtenáři Zpravodaje! V říjnovém vydání přinášíme 3. díl čtyřdílného článku o divizním generálu Antonínu Pavlíkovi in memoriam, 
významném představiteli odboje proti nacismu v Kolíně. 

SPOLEČNOST VÁCLAVA MORÁVKA A 2. VLNA PROTINACISTICKÉ ODBOJOVÉ ORGANIZACE
OBRANA NÁRODA V KOLÍNĚ
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...Z dochovaných dokumentů a vzpomínek 
lze rekonstruovat další události spojené s 
tzv. 2. vlnou Obrany národa v Kolíně bo-
hužel jen s určitou dávkou spekulativnosti. 
Podle vzpomínek Františka Vlasatého měl 
jeho kamarád František Hrubeš napojení 
i na Brno, odkud prý byly, zřejmě z brněn-
ské Zbrojovky, některým odbojovým sku-
pinám dodávány kulomety a pušky. V této 
záležitosti byl pak František Hrubeš zatčen 
brněnským gestapem. František Vlasatý 
byl následně varován šifrovanou zprávou 
od zatčeného Hrubeše, doručenou mu pro-
střednictvím jeho manželky. Tato zpráva 
mu mimo jiné doporučovala, aby odešel 
za prací do Německa s tím, že potřebné 
papíry mu vydá Úřad práce v Kolíně. Vla-
satý této výzvy neuposlechl. Před zatčením 
23. května 1943 se mu podařilo uprchnout 
díky tomu, že při návratu domů včas zpo-
zoroval na něho čekající gestapáky. Po ně-
kolikadenním ukrývání v píseckých lesích a 
u švagra Josefa Kůse byl František Vlasatý 
zatčen dne 30. května 1943 v lese u obce 
Ostrovec blízko Písku. Lze se tedy domní-
vat, že celá ilegální činnost spojená se zbra-
němi z brněnské i strakonické zbrojovky, 
stejně tak jako s 2. vlnou Obrany národa v 
Kolíně, byla prozrazena v Brně.
Bratři Josef a Jan Kasparidesovi byli za-
tčeni kolínskými gestapáky Mayerem a 
Laufkem 28. května 1943. Ve stejný den byl 
zatčen i Prokop Červinka a pravděpodobně 
i Stanislav Staněk a Jan Novák. Rudolf Zá-
lužanský a Josef Klepal byli zatčeni o měsíc 
déle, 29. června 1943. Po brutálních výsle-

ších na kolínském gestapu prošli všichni 
zatčení několika nacistickými věznicemi. 
Pankrácem, Terezínem, Ambergem, až 
většina z nich skončila v Norimberku. Zde 
také proběhly výše uvedené soudní proce-
sy, v nichž byli všichni obžalovaní odsouze-
ni k trestům smrti. Poté v okovech čekali v 
norimberské věznici na výkon trestu. Růz-
nými právními kličkami jejich obhájců, tj. 
např. žádostmi o milost adresovanými od 
vůdce Adolfa Hitlera přes říšského minist-
ra spravedlnosti až po tehdejšího říšského 
protektora v Čechách a na Moravě Fricka 
a státního ministra Franka se dařilo výkon 
trestu smrti oddalovat. Sami odsouzení se 
však postupem doby začali vzdávat nadě-
je, že přežijí. Žili v okovech jako zvířata na 
shnilé a plesnivé slámě při 18° C mrazu a 
mnohdy úplně bez jídla. Bratři Kasparides-
ové podle svých vzpomínek vůbec nevěděli, 
odkud smrt vlastně přijde, zda z rukou ně-
meckého kata, nebo z téměř každodenního 
bombardování Norimberku spojeneckými 
letouny. Ale právě tyto nálety a rychle po-
stupující západní fronta přiměla nacisty 
vyklidit věznici, v Norimberku a vězně pře-
místit do Straubingu. Buď zde, v městské 
věznici, nebo na tzv. pochodech smrti byli 
všichni odsouzení osvobozeni postupují-
cí americkou armádou a během května a 
června 1945 se sice ve zbědovaném stavu, 
ale živí vrátili domů. Trochu jiný osud po-
tkal Rudolfa Zálužanského. Ten měl být 
souzen v Drážďanech. Pro opakované a 
stupňující se spojenecké nálety byl soud s 
ním odkládán, a tak Rudolf Zálužanský zů-
stal uvězněn v Terezíně, odkud byl v květnu 
1945 osvobozen Rudou armádou.
Zbývá objasnit poslední dny života uznáva-
né vedoucí osobnosti 2. vlny Obrany náro-
da v Kolíně generála Antonína Pavlíka.
Po dlouhá léta existuje informace, kterou 
však lze doložit pouze jedním odstavcem 
z drobné publikace „Několik listů k druhé-
mu výročí revoluce“, vydané v květnu 1947 
v Kolíně, že generál Pavlík byl během let 
1941 – 1942 dvakrát zatčen, ale pokaždé 
pro nedostatek důkazů z vězení gestapa 
propuštěn. Citace ze strany XVII zmíněné 
publikace : …R. 1941 byl gen. Pavlík půl 
roku vězněn, propuštěn, r. 1942 souzen u 
Sondergerichtu na Pankráci a znovu pro-
puštěn.Těžko o tom dále spekulovat. Pro-
kazatelně byl však generál Pavlík zatčen 
21. května 1943 na kolínském úřadu práce 
gestapáky Mayerem a Laufkem, když sem 
byl vylákán fiktivním dopisem. Poté byl ne-
pochybně podroben krutým a nelidským 
výslechům. Po věznění v Kutné Hoře byl 
generál Pavlík převezen do vězení v Kolíně 

(budova dřívějšího i dnešního okresního 
soudu), které pro své potřeby využívalo i 
místní gestapo. Zde v noci z 12. na 13. červ-
na 1943 generál Antonín Pavlík zahynul. O 
tom, co bylo příčinou jeho smrti nebo jak 
zahynul, existují dvě verze, z nichž jednu 
lze doložit úředním dokumentem a druhou 
toliko jen několika svědeckými výpověďmi.
První svědeckou výpovědí je vzpomínka 
plukovníka Plachého z již zmíněné drobné 
publikace „Několik listů k druhému výročí 
revoluce“. Její plný text je následující :
„Dne 12. června 1943 jsem byl převezen z 
policejního vězení v Malé pevnosti v Terezí-
ně v jiné záležitosti ke kolínskému gestapu. 
Tato „jiná záležitost“, jak mi bylo před od-
chodem pošeptáno jedním spoluvězněm, 
zaměstnaným v kanceláři, byla záležitost 
generála Pavlíka. O věci jsem byl již několik 
dní před tím zpraven dopisem podloudně 
dodaným do tábora jinému spoluvězni. Jak 
mohu z dalšího vývoje věcí soudit, jedna-
lo se tenkrát asi o konfrontaci mezi mnou 
a generálem Pavlíkem. Když jsem stál na 
chodbě policejního vězení v Kolíně, bylo 
moje jméno hlasitě voláno, takže byl-li ge-
nerál Pavlík přítomen, patrně v cele č. 7, 
musil to slyšeti. V tu chvíli jsem neměl tuše-
ní, že tam jest. Jeden ze spoluobyvatelů cely 
č. 10, tedy cely nejdále položené od cely č. 
7, kam jsem byl odveden, mě však v tom 
utvrdil.
V kritický den jsme šli na lůžko, jak bylo 
obvyklé, ve 21 hodin. Asi za hodinu, podle 
mého odhadu kolem 22. hodiny, byl jsem 
probuzen i s ostatními v cele hlukem. Měl 
jsem dojem, jako by dva silní muži zápasili, 
a to na chodbě v části od naší cely vzdále-
né. Slyšel jsem oddychování, zvuky, jako 
když těla padají na zem nebo narážejí na 
stěny chodby. Slyšel jsem jakoby řinčení 
rozbíjených oken, potom tři rány z pistole 
po sobě rychle následující a pak ještě jednu. 
Potom byl klid. Za malou chvíli zas jsem 
slyšel hlas, volající snad z otevřeného okna 
na ulici nebo ze dvora německy : „Pomoc, 
pomoc, byl jsem přepaden, tajná policie 
sem“. Po delší době jsem zaslechl šum, jako 
by nějací lidé odnášeli břímě. Jest mým pře-
svědčením, že v tu dobu v noci ze dne 12. na 
13. června 1943 zemřel v policejním vězení 
v Kolíně hrdinnou smrtí generál Pavlík. Z 
opatrnosti jsem se o svých zážitcích niko-
mu nesvěřil. Zdá se, že při výslechu ve věci 
generála Pavlíka vyslýchající předpokláda-
li, že nevím o smrti hrdiny, mluvili o kon-
frontaci s ním, ale již k ní nemohlo dojít. 
Byl to snad jediný případ důstojníka, který 
po zatčení zemřel v boji na domácí frontě s 
ozbrojeným nepřítelem“.



KDY A KAM V LISTOPADU ZA SPORTEM A KULTUROU

Do kolínských hledišť zve  místostarosta MUDr. Pavel Hoffmann

Léto je definitivně pryč, a  tak se sport i kultu-
ra začínají stěhovat do hal a vytápěných sálů.
Fotbalisté FK se naposledy v tomto roce před-
staví v domácím mistrovském utkání 8. listo-
padu proti Sokolu Žvanice. Nadvládu přebírá 
hokej. Po Táboru přivítá kolínské áčko na nově 
zastřešeném zimním stadionu další soupeře. 
9.11. HC Junior Mělník, 16.11. Českou Lípu a 
26.11. KLH Vajgar Jindřichův Hradec. V prv-
ním premiérovém domácím utkání kolínští 
basketbalisté podlehli Kondorům z Liberce, 
ale je to sport a určitě se můžeme těšit na lis-
topadová utkání. Premiéru si zároveň odbyla 
hymnická skladba „Kolín v Mattoni NBL“, 
věnovaná basketbalistům BC Kolín a jejich 
fanouškům. Ve spojení s vítězstvím by její  
uvedení bylo samozřejmě stylovější. O pís-
ničce, kterou jsme nahráli s kolegy z městské 
rady  Romanem Pekárkem a Jakubem Plaši-
lem, se můžete podrobněji dočíst v rozhovoru 
na jiném místě Zpravodaje. Listopadový mis-

trovský program bude nabitý. V sobotu 1. listopadu bude hostem BK Breda & Weinstein 
Opava. Uvidíme již zcela jiné teamy než ty, které jsme mohli sledovat v bojích o Mattoni 
NBL v druhé lize před dvěma lety. Ve středu 5. listopadu zajíždí Kolín do Poděbrad k prv-
nímu derby a jistě se najde dosti fanoušků, kteří naše basketbalisty doprovodí. V sobotu 8. 
listopadu se v Kolíně představí mistrovský Nymburk a Kolínští nebudou mít co ztratit. O 
týden později se v Kolíně představí USK Praha a toto utkání napoví mnohé o ambicích pro 
play-off. Všechny  domácí zápasy začínají v 17.45 hodin.
V úvodu pozvání na kulturu se nelze nevrátit k výbornému zářijovému vystoupení maďar-
ské trojky Kaltenecker & Lukács & Borlai Organ Trio, na které jsem zval a které instru-
mentálním provedením a  nasazením  předčilo očekávání spokojených diváků. Program 
MKD je na podzim bohatý a kvalitní.V listopadu je možno doporučit snad vše. Sám si ne-
nechám ujít koncert po letech se do Kolína vracejících legendárních brněnských Synkop 
61. Hudební klub nabídne 22. listopadu Petru Bornerovou a její Band, na který mají  ná-
vštěvníci letošního Festblues Kolín příjemné vzpomínky a kterou si jistě rádi ještě jednou 
v Kolíně poslechnou. Doporučovat na tomto místě  Michala Pavlíčka a Báru Basikovou 
by bylo pouze nošením dříví do lesa. V programu Městského divadla v Kolíně by mohl 
být bombónkem koncert tria amerických jazzmanů Rudy Linka, Dana Loomise a Jareda 
Schoniga 10. listopadu.
Jinak si na své můžeme přijít všichni při mnoha  akcích v kině, divadle, knihovně i v  dalších 
kolínských kulturních stáncích. Kompletní programy  putují po internetu a určitě si v nich  
vše podstatné najdete sami. Doporučuji využívat i služeb Městského informačního centra. 
A závěrem opět nabádám nezapomínat na aktivní  sport, procházky a  třeba plavání s rela-
xací  v kolínském Vodním světě. Šťastný výběr a co nejhezčí zážitky se sportem a kulturou  
přeje všem Pavel Hoffmann

program MSD
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sobota 25. 10. od 20.00 hodin
MEDVĚD 009, BÁRA ZEMANOVÁ, 

CROSSBAND

středa 5. 11. od 19.00 hodin
KRÁLOVNY NOCI 

Ostravská travesti show

sobota 8. 11. od 20.00 hodin
VISACÍ ZÁMEK

Společně s U 2 jediná kapela na světě, 
která za pětadvacet let činnosti nezmě-
nila svoji sestavu. Coby předkapela se 

představí Dukla Vozovna. 

neděle 16. 11. od 20.00 hodin
SYNKOPY 61, MADMEN, KLAXON
Večírek pro odrostlejší fanoušky rocku.   

sobota 22. 11. od 20.00 hodin
PETRA BÖRNEROVÁ BAND

HUDEBNÍ KLUB
Petra Börnerová nadchla posluchače 

na květnovém bluesovém festivalu, do 
klasického blues přináší prvky jazzu i 

šansonu, občas sáhne k tahací harmo-
nice.

sobota 29. 11. od 20.00 hodin
MICHAL PAVLÍČEK
& BÁRA BASIKOVÁ

Kytarový virtuos Michal Pavlíček se 
opět na jednom pódiu setká se zpěvač-

kou Bárou Basikovou.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
úterý 4. 11. od 19.00 hodin
ENSEMBLE ACCENTO

Mimořádný koncert letošní sezóny. 
Na programu hudba barokních mistrů 
v podání zpěvačky Andrey Brožákové, 

flétnistky Julie Brané a cembalistky
Edity Kellerové.

MĚSTSKÝ SPOLEČENSKÝ DŮM 
V KOLÍNĚ

Program – podzim 2008
www.msd-kolin.ic.cz
msd.kolin@volny.cz

tel.: 321 720 487, 321 715 995,
731 478 419

Předprodej vstupenek v kanceláři MSD, 
Zámecká ulice 109 (vedle radnice)
1. patro. 
Po – Pá 8.00 – 16.00 hodin (je možná i 
individuální domluva).

ŠKOLA do 1. roč. 2008/
2009 zapsáno

do 1. roč. 2008/
2009 nastoupilo

ZŠ Kolín II, Bezručova 980 22 (3) 24
ZŠ Kolín II, Kmochova 943 28 (4) 32

ZŠ Kolín IV, Prok. Velikého 633 73 (21) 75

ZŠ Kolín III, Lipanská 420 52(13) 47
ZŠ Kolín V, Mnichovická 62 30 (8) 33

ZŠ Kolín V, Ovčárecká + Sendražice 25(3), 16 (5) 23 + 13

ZŠ Kolín III, Masarykova 412 48 (17) 52
Celkem v Kolíně 294 (74) 299

Počty dětí v 1. ročnících ZŠ - školní rok 2008/2009 
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Od chvíle, kdy Kolín okupovali Prusové a královské město na Labi 
mělo tu pochybnou čest, že se jeho osud protnul i se slavným „oh-
nivým pandurem“ Trenckem, uplynulo sedm dlouhých let. Během 
nich se císařovna Marie Terezie znovu připravovala na válku, v 
níž chtěla na pruskému králi Fridrichu II. znovu získat ztracené 
Slezsko. Jenže ženy míní a muži mění a nad Evropou se schylova-
lo k další válce...

O Prušácích v městském ložumentu

Fridrich II. nečekal, až do Prus vtrhnou císařští, a sám zahájil na 
podzim roku 1756 válečné tažení. V říjnu stihl porazit rakous-
kou armádu u Lovosic a na zimu se stáhl do svých zimovišť.
Hned z jara následujícího roku 1757 se vlila síla bezmála sta tisíc 
pruských vojáků několika proudy do Čech a 6. května se střetla 
u Štěrbohol nedaleko Prahy s císařskou armádou, vedenou kní-

žetem Karlem Lotrinským. Výsledky této bitvy byly žalostné. 
Císařští byli rozprášeni, část vojska se zachránila útěkem do 
Prahy a část prchala k záložní armádě, která ležela u u Golčova 
Jeníkova pod velením maršála Leopolda Dauna.
Vítězní Prusové ihned oblehli Prahu a Fridrich nechal nešťast-
né město ostřelovat z těžkých děl, aby se co nejrychleji vzdalo. 
Proti Daunovi poslal dvacet tisíc mužů pod vedením knížete de 
Bevern.
Toto vojsko dorazilo ke Kolínu odpoledne 17. května a utábořilo 
se za městskými hradbami poblíž Nové Vsi. Samotný kníže se 
ubytoval ve městě v domě „U Zlatého lva“ na náměstí a jeho dů-
stojnický sbor po dalších domech. Plukovník Finke  našel pokoj 
„U Bílého beránka“, podplukovník Tettenborn u „U Zlaté štiky“ 
a tři majoři společně se dvěma prapory granátníků se ubytovali 
v nových kasárnách vedle radnice a po domech sousedů. 
Tehdejší rychtář Jindra z Oberthalu si na hostech vyprosil za 
šest dukátů „ochranný list“ proti drancování a ostatní měšťa-
né zaplatili 130 zlatých, aby se vyhnuli opevňovacím pracím. Ty 
museli nakonec odřít kolínští židé.

V důsledku přípravy k obraně byla zazděna Horská brána (v 
dnešní Kutnohorské ulici) a v 17  domech zřízeny vojenské la-
zarety, v nichž museli měšťané ošetřovat zraněné, které Prusové 

přiváželi z hlavního tábora od Prahy. Měšťané se museli o ne-
mocné a starat a ty, kteří zemřeli, pochovávat do labských pís-
ků.
Vojáci se přes „ochranný glejt“ nechovali zrovna přátelsky. Už 
druhý den svého pobytu se z kasáren vloupali do sousedního 
sklepa pivovaru a vytočili tam tři sudy kolínského piva. A dal-
ších třináct si vzali ze spilky. O pár dní později odehnali zálab-
ským sousedům krávy a byli ochotni je vrátit jen za peníze. A tak 
bylo Kolínským do ouvej. Brány města byly zavřeny a hlídány 
vojáky, takže nikdo nemohl vstoupit dovnitř ani vyjít ven. Zdejší 
děkan se svými kaplany tajně uprchl, a tak nebylo, kdo by vy-
konával náboženské obřady. Když Kolínští žádali, aby byli do 
města kvůli bohoslužbám vpuštěni alespoň kapucíni, dovolil to 
Tettenborn se vzkazem: „Toho městského kněze, co pryč odešel, 
dejte vymrskati z města, až se vrátí. Jestli pak někdo z radních 
pomyslí na útěk, toho dám oběsiti!“ A jak se zdá, po tomto varo-
vání už nikdo důležitý město raději neopustil. 
Na počátku června se maršál Daun se svou armádou hnul od 
Golčova Jeníkova. 

16.června opustili  Prusové Kolín a couvli ke Kouřimi.
Předehra velké bitvy skončila. Nyní přicházelo hlavní dějství...

          Text a foto Martin Drahovzal

 Detail lvího znaku.

 Když měsíc měsíc před bitvou u Kolína Prusové obsadili město, 
ubytoval se jejich velitel, kníže de Bevern právě v domě U zlatého lva 
na náměstí. 



Třídíme odpad: Projektový den ZŠ Bezručova, Kolín 2

Ve čtvrtek 25. září proběhl na naší škole projektový den Třídíme 
odpad jako součást environmentální výchovy školního vzdělávacího 
programu. Cílem bylo žáky seznámit se zásadami třídění odpadu, 
které budou aplikovat i mimo školní prostředí. Prohloubit u 
nich vztah k přírodě a naučit je zodpovědnému přístupu při její 
ochraně.
Lektoři s pojízdnou výstavou – Tonda Obal na cestách – dětem 
názorně vysvětlili problematiku třídění odpadu a jeho následnou 
recyklaci. Současně byly ve škole rozmístěny nové kontejnery na 
plast a papír, které budou sloužit žákům k jejich třídění.
Ve svých třídách potom žáci 1. stupně využívali nově získané 
informace formou zábavných „Ekoher“. Za zmínku stojí 
pantomima, při které děti předváděly různé typy odpadků, výroba 
společenských her – Člověče nezlob se, šachy, dáma z víček od 
PET lahví. Ti nejmenší se vydali na procházku do okolí školy, aby 
sběrové kontejnery viděli na vlastní oči a věděli, kde je mají hledat.
Vyvrcholením celého dopoledne byla soutěž o výrobu nejlepšího 
„Papírožrouta“. Žáci každé třídy si do školy přinesli krabici, kterou 
podle vlastní fantazie omalovali, polepili a jinak ozdobili. Celý rok ji 
budou užívat na tříděný odpad – papír ve svých učebnách.
Na závěr proběhlo společné vyhodnocení, při kterém se žáci sešli, 
představili svůj výrobek a mohli si prohlédnout i ostatní. A ptáte se, 
kdo zvítězil? No přece všichni. Protože tento den se nejen zábavně 
učili, diskutovali, hráli si, soutěžili, ale hlavně pochopili, že přírodu 
musíme chránit všemi dostupnými prostředky, že každý z nás nese 
odpovědnost za sebe sám a všechno, co v životě děláme, děláme i 
pro druhé s vědomím správnosti vlastního jednání.     Mgr. Michaela 
Volková, tř. učitelka 4.A

Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633, Kolín IV
tel.: 321 720 808, 321 721 190, e-mail: zskolin@iol.cz

pořádá DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
26. listopadu 2008 od 7.45 do 16.00.

Všichni zájemci a příznivci naší školy si mohou prohlédnout areál 
a interiéry naší školy, nově zrekonstruovanou a moderně vyba-
venou školní jídelnu, navštívit vyučovací hodiny nebo zájmové 
kroužky a pohovořit s vyučujícími. Zároveň pro Vás, milí před-
školáci, naše škola připravila 3 nevšední odpoledne, ve kterých se 
stanete opravdovými školáky.
1. Tvořivá škola: 15.00 – 15.45 hod. středa 3. 12. 2008 (výuka 
zábavnou formou, různé hry, písničky, zajímavé pomůcky, čin-
nostní učení ) pavilon „C“ – levý vchod.
2. Angličtina a hudební výchova: AJ: 15.00 – 15.30 hod., stře-
da 10. 12. 2008, HV 15.30 – 16.00 hod. (zábavné odpoledne plné 
písniček, her i soutěží ) pavilon „C“– levý vchod.
3. Informatika a keramika: Informatika: 15.00 – 15.30 hod., 
středa 17. 12. 2008. Keramika 15.40 – 16.10 hod. (výroba upo-
mínkového předmětu, který si děti odnesou domů, hry, základy 
výpočetní techniky formou hry). Keramika – budova Internátu, 
informatika – hlavní budova, 2. patro.

Týden knihoven přinesl dětem překvapení

Kolínská městská knihovna se ve dnech 6. - 10. října připojila k 
Týdnu knihoven, který probíhal v celé České republice.  Součástí 
Týdne knihoven byla i akce Celé Česko čte dětem. Děti ze 4. ZŠ si 
tak mohly poslechnout ukázku z díla Karla Ćapka v podání starosty 
Kolína Jiřího Buřiče a místostarosty MUDr. Pavla Hoffmanna. 
Vedení knihovny ale v Týdnu knihoven dalo dárek všem kolínským 
dětským čtenářům. Za finanční pomoci automobilky TPCA otevře-
lo zrekonstruované dětské oddělení v Husově ulici. Slavnostního 
otevření se kromě dětí zúčastnili starosta Jiří Buřič, Mudr. Pavel 
Hoffmann, místostarosta Kolína a viceprezident TPCA pan Ber-
nard Million-Rousseau. 
„Podařilo se nám získat grant z nadace Partnerství. Naše vize nazva-
ná „Knihovna – místo pro dětská setkávání“, byla oceněna částkou 
150.000,– Kč,“ uvedl ředitel knihovny Pavel Kárník. Dalších 150 
tisíc korun na modernizaci putovalo z rezervního fondu knihovny. 
Oddělení bylo vybaveno moderní počítačovou technikou, což oce-
ní hlavně dospívající čtenáři, kteří se do knihovny chodí vzdělávat. 
Nová místnost vznikla pro úplně nejmenší čtenáře. Je vybavena ko-
bercem, novými regály a tzv. povalovadlem. „Vybavení jsem okou-
kal a dodala jej firma, která se specializuje na interiéry knihoven,“ 
dodal k funkčnosti zařízení ředitel knihovny. Veškeré vybavení bylo 
podle jeho slov pořizováno s výhledem na možné přemístění. To by 
mohlo nastat v případě, že by se podařilo sehnat peníze na rekon-
strukci sladovny v areálu zámku.                       šk
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